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Generalna rozprawa z wojskiem Venizelosa
W okopach  zbuntowanych greków

BIALQGR0D, 11.3. Wszystkie do
niesienia urzędowe, nadchodzące z Gre 
eji, brzmią niezwykle optymistycznie 

»i zapowiadają rychłe zgniecenie pow
stania w Macedonji.

Narazie walki przerwano, mają ci
ne być jednak wznowione w ciągu dnia 
dzisiejszego. Po huraganowym ogniu 
artyleryjskim  zdołano przeprawie na
lewy brzeg Strumy silne oddziały woj 
ska, które przygotowują się do zajęcia 
głównej liazy operacyjnej powstań
ców, Serres. .

Jednocześnie z ’wczorajszym ata
kiem na linji Strumy rzucono do akcji 
siły morskie i powietrzne. Dywizja

dzić ha ląd oddział wojsk kreteńskieh.
Lotnicy rządbwi zbombardowali 

miasta Drama i Sidrokarszo. Podczas 
bombardowania Dramy zginęło 8 osób 
cywilnych, 10 odniosło rany. Podobno 
jedna z bomb upadla przypadkowo na 
szpital wojskowy. Według dalszych 
doniesień w wyniku ataku lotniczego 
powstańcy opuścili Sidrokarszo, zni
szczywszy uprzednio tory kolejowe.

Specjalny wysłannik londyńskiego 
„Daily E-spres.su" przesiał do swego 
dziennika, sensacyjną wiadomość, iż w 
dniu wczorajszym armja powstańcza 
w sile 27.000 Judzi przeszła na prawy

brzeg rzeki Strumy i zagraża wojskom 
rządowym oskrzydleniem od północy.

O wczorajszej ofensywie wojsk rzą
dowych donoszą, że skończyła się ona 
zupełnem fiaskiem. Gen. Kondylis roz 
porządzający słabemi siłami piechoty, 
rzuca w akcję swój najpoważniejszy 
atut, ciężką artylerję. Działa długo- 
trwałem bombardowaniem pozycyj po 
wstańczych, ustalonych przez wywiad 
lotniczy, miały rozbić punkty oporu 
powstańców i przygotować atak pie
choty. Gdy piechota rządowa, przepra
wiwszy się na drugi brzeg Strumy, do
tarła do bombardowanych miejsc,

■ i

Dramatyczna scena na pokładzie krążownika „Helli”
ATENY, 11.3. PAT. W nocy z nie

dzieli na poniedziałek na pokładzie o- 
panowanego p rzez , powstańców krą
żownika „Helli" rozegrała się drama
tyczna scena. W ierni rządowi maryna
rze w p g ffp m
wTadhie 'powstańców oficerów, którzy

prawie wszyscy należeli do obozu Y e- 
nizelosa. :§ Y

Oficerów wrzucono do morza. 
Komendę objął jeden z oficerów, 

który pozostał wierny rządowi. Nie
zwłocznie po objęc-iu dowództwa zgło
sił oii w  imietim załogi utćgdifŚć rzĄdÓ-
wi.

stwierdziła, że nieprzyjaciela niema. 
Okazało się, że powstańcy potajemnie 
opuścili zajmowane uprzednio pozycje 
i cofnęli się na tylne umocnienia.

W porcie sałonickim padło wczoraj 
kilka granatów wystrzelonych z jedne 
go z krążowników powstańczych. Dzia 
ła obronne w Salonikach są bezsilne 
Wobec arm at okrętowych powstańców, 
bowiem biją one najwyżej na odległość 
15 kilometrów, podczas gdy nowocze
sna arty łerja krążowników „Helli" i 
,.Averoff“ wyrzuca pociski na odle
głość ponad 30 km. Jedyną bronią prze 
ęiwko okrętom powstańczym są samo
loty.

OFICEROWIE UCIEKAJĄ.
ATENY, 11. 3. PAT. Powstańcy 

są w odwrocie. Jeden z generałów pow 
stańców zbiegł. Aresztowano 10 ofice
rów garnizonu w Salonikach. W chwi
li, gdy pod konwojem aresztowani 
przybyli do A ten zebrapy tlirną hgijpr 
wał ich zlinczować.' Policja z trudem  
•wyrwała ich z rąk tłumu.

Zamach na Papieża
Sztylet meksykanina groził Ojcu Świętemu

Przywódca rebelji — Venizelos na po
kładzie okrętu.

morska floty rządowej bombardowała 
przez godzinę jeden ze zDuniowanyeh 
krążowników, „Helli", który znajdo
wał się w porcie Kavalla i miał wysa-

PARYŻ, 11.3. (wt.) Rzymski kore
spondent „Jour" przynosi sensacyjną 
wiadomość o udaremnieniu pizez straż 
watykańską przygotowanego zamachu 
morderczego na Ojca Świętego.

Od kilku dni na terenie W atykanu 
zauważono jakiegoś mężczyznę w śred 
nim wieku, który codziennie przez kil
ka godzin przebywał w pałacu w aty
kańskim. Wreszcie któregoś dnia zwró 
cił s ię ’do dowódcy straży z kategory- 
eznem żądaniem, aby go natychmiast 
zaprowadzono na audjeneję do papie
ża.

Mężczyzna twierdził, iż musi uzy
skać audjenoję w sprawie niccierpią- 
cej zwłoki, szczegółów tej sprawy nie 
może jednak nikomu ujawnić, jedynie 
samemu Ojcu Świętemu.

Upór nieznajomego wydał się stra
żnikom podejrzany. Z pomocą, policji 
włoskiej władze watykańskie wszczęły 
dochodzenie celem ustalenia persona
liów  tajemniczego. osobnika. Stwier
dzono, iż przed kilku dniami przybył 
do Rzymu z Meksyku i że należy go 
uważać za osobnika podejrzanego.

Gdy ponownie zjawił się w W atyka

Demestichas — admirał, dowodzący 
flotą powstańczą.

Bilans handlu zagranicznego
WARSZAWA, 11. 3. PAT. Bilans 

handlu zagranicznego Rzeczypospoli
tej i w. m. Gdańska przedstawia się 
w lutym br. według tymczaswego o- 
bliezenia głównego urzędu statystycz
nego, jak następuje: Przywóz 193.721 
ton wartości 63.914.000 zł., wywóz 
997.191 ton wartości 68 milj. 517 tys. 
Dodatnie saldo wynosi w lutym  4 nnlj. 
603 tys. zł.

Stan oblężenia* strajki
Zawieszenie konstytucji na Kubie

NOWY JO RK , 11. 3. Dzienniki do 
noszą, że w ubiegłą sobotę nastąpiło za 
wiesźenie konstytucji kubańskiej.

HAW ANA, 11. 3. W związku z. za 
burzeniami, jakie wydarzyły się w so
botę wieczorem, podczas których 4 oso
by zostały zabite a kilkanaście odnio
sło rany, ogłoszono stan oblężenia.

Lawina zasy p a li pociąg
3-meirową warstwą śniegu

„ H o m u iP I ł u  3 PA T. Pomię- w masie śnieżnej, której warstwa o
IN hB liU O K , U . ó. i  a  y wysokości 3-ch mtr. pokrywała szyby.

to y  i  f  * 2 *  B g X  oraz kilku p a s a ż .™  od-

Szoferzy taksówek przyłączyli się 
do strajku, do którego prawdopodobnie 
przystąpią również kolejarze. Dzisiaj 
ma być ogłoszony strajk  piekarzy i 
mleczarzy.

Brak żywności w stolicy daje się 
czuwać coraz bardziej.

od

n a  u>ry —— — j -

zdołał zahamować pociąg lokomotywa 
i dwa pierwsze wagony pogrążyły się

nie, aresztowano go. Podczas rewizji 
znaleziono przy meksykaninie sztylet, 
który dwa dni temu odebrał z zakładu 
nożowniczego, gdzie oddał go do wy* 
szlifowania.

Podczas badania .meksykanin przy
zna! się, że przybył do Rzymu celem 
zasztyletowania Papieża. W zeznaniach 
swoich wyto żal się obrażl iwie o giowio 
kościoła i urągał przeciwko kościołowi 
•katolickiemu, opowiadając mestworzo 
ae 3rzoczy o akcji arcybiskiipa )ncks\ - 
kańskiego Diaza.

Pomysł zamachu na papieża pow
stał niewątpliwie w wyniku _ zamętu 
polityczno - religijnego, panującego w 
Meksyku.

Francja pod śniegiem
PARYŻ, 11. 3. W środkowej F ran  

eji, a głównie w departamencie Corre- 
ra, spadły olbrzymie, śniegi, tak, ze w 
niektórych miejscowościach wstrzy
mana została komunikacja kolejowa.

Tragiczny zgon 
prób®szcza

BRZEŚĆ, n. BUGIEM, 11. 3. T ra
giczną śmiercią zginął proboszcz pa- 
ra fji * katolickiej w Czernatóezycach, 
ks. Mieczysław Lewicki.

Przyglądał on się młócce na po dwa 
rzu plebanji. W pewnej chwili pod
szedł tak nieostrożnie do transm isji 
kieratu, że został porwany i z taką si
łą rzucony o klepisko, że zemdlał.

Proboszcza w stanie nieprzytom
nym przewieziono do szpitala w Lrze 
ściu, gdzie wkrótce wyzionął duucha.^
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Walka czasu ze śmiercią
Jak długo źyie człowiek? — 45 lał przeciętny wiek Polaka

DRAMATYCZNA WAŁKA Z ROZJU
SZONYM RANĄ LWEM.

KAPSZTAD!', ILU. W  azpiteluu łutei 
szyta loży ciężko ranny J  atnoa Ki ley.

Wybral etę on aa polowanie na lwy do 
puszczy. W pewnej chwili dos‘a? na mu
szkę karabinu wspaniały okaz drapieżcy. 
Strzał jednak nie był zbyt eainy. Lew I y l 
tylko ranny. Biley poszedł za tropem.

Za śladem uszedł 12 mik ang. Zmęczo 
ay  przystanął w zaros’ach .chcąc odno- 
eząó, — W pewnej chwili wyskoczył z b©„ 
ku Iow i rzucił się na myśliwego, en wy-a 
jąc zębami za karabin. Broń została zgru 
eltotana. Myśliwy został ranny pazurami 
drapieżcy. Szczęściem udało się jednemu 
z murzynów należącemu do obławy, zabić 
drapoieę dwoma strzałami w sercec.

STAŁA KOMUNIKACJA LOTNICZA 
NAD ATLANTYKIEM — ZA DWA 

LATA.
NOWY JORK, LU. Senator A de T.ula 

grange, szef misji aeronautycznej fran
cuskiej przy rządzie 8  Janów ^jedisoczo- 
nych, wsiadając na okręt, oświadczył, że 
powraca do Francji zadowolony z wy ni 
ku rokowań z władzami Stanów Zjedi.o. 
ęzonych.

Ustalono, że stała komunikacja lotni
cza ponad Atlantykiem bodzie wprowa
dzona, t l j  nie nastąpi to wcześniej, niż za 
2 do S la t

NOWA LIN JA POLITYCZNA PROF, 
GRABSKIEGO.

LWÓW, U.S. W ostatnim numerze 
„Akcji Narodowej“ ukazała się wiado
mość ,ii dnia 1 bm. odbyło się zebranie 
organizacyjne „Myśli Politycznej" traa 
związku młodych narodowców, na 1 lo
rom pref. dr. Stanisław Grabo ki wygło
si! odczyt na temat „Potrzeba tworzenia 
nowej kul tury obywatelskiej**. Trośó refe 
ratu zawierała poglądy pokrywające się 
z Uaja polityki secesji Stronnictwa Naro
dowego, ProŁ Grabski uznał tezę silnego 
rządu i stwierdził, że - rząd taki w Poisee 
istnieje.

ZAMIESZKI W HAWANIE STŁUMIO
NE.

HA WANNA, 1L3. Dzięki energjt poli
cji i władz wojskowych stłumiono poważ 
no zamieszki, które wybuchły w mieście 
pomiędzy go-dz. 21 a 2d wczoraj wteczo„ 
rem

Wypadki zapowiadały się bardzo groź
nie. Strajkujący usiłowali zaatakować 
pukty s'rategiczne.

ZWIERZĘTA PADAJĄ NA ULIUY 
POD OBUCHEM KRYZYSU.

Ciężki kryzys przechodzi znane kąpie 
lisko „Mariańskie Łaźnie" w Czechosło
wacji. Fiakrzy nie mając pieniędzy na za 
kup paszy dla swych koni, zos-awiajft je 
na pastwę losu.

Onegdaj padły 2 konie z głodu aa uli
cy, a inne trzy musiano zastraelić, gdyż 
właściciele nie mają ich czsm żywić 

Prezes stowarzyszenia fiakrów Dress 
zwrócił się o pomoc do Towarzystwa e- 
chrony zwierząt, celem uzyskania zspo 
mogi na wyżywienie reszty zwierząt za
grożonych śmiercią głodową.

DALSZA MOBILIZACJA WE WŁO
SZECH.

PAKYŻ, HA Z Rzymu donoszą: Pa
rowiec „Abbazia" udał do Afryki wsch© 
dniej .Na poroweu znajduj© się 60 of'co. 
rów oraz 500 żołnierzy. Mobilizacja dywi 
zji „Florencja" trwa w dalszym ciągu w 
W Neapolu, dokąd przybył pułk piechoty.

Poza powołaniom jednej czwartej rooz 
nika 1814 „Dziennik Wojskowy" zapowia 
da, iż pomiędzy 16 a 80 kwietnia będzie od 
foywał się werbunek ochotników.

Pytanie, jak długo trwać może 
przeciętnie życie ludzkie, oddawna 
zapmowalo umysły, częstokroć najwy
bitniejsze, od czasów najodleglejszych, 
aż do chwili obecnej. Różnica polega 
jedynie na tern że w starożytności, aż 
do wieków średn**h me niająę danych 
statystycznych, usiłowano na pytanie 
powyższe odpowiedzieć bezpośrednio 
i w każdym poszczególnym wypadku. 
Astrołogja, posiłkując się rozmaitymi 
wykresami i częstokroć skomplikowa- 
nemi obliczeniami, znanemi pod na
zwą horoskopów, prospektów, aspek
tów i L p. opartemi na podstawach 
rzekomo naukowych, temu właśnie za
gadnieniu w znacznej mierze była po
święcona. Zresztą jeszcze i dzisiaj nio 
brak ludzi, wier nych w możliwość 
prawdziwości i ścisłości odpowiedzi na 
to pytanie, a wróżki i wróżbici „ze 
wschodu** mniej lub więcej liczni we 
wszystkich większych miastach, daw- 
noby już zniknęli z horyzontu,

gdyby sstó odpowiedni klienci,
W Europie Zachodniej istnieją spe
cjalne czasopisma tej właśnie sprawi© 
poświęcone.

Długi czas uważano, że na 100 lat 
przypadają 3 pokolenia — a na jedno 
około 30 lat. Na pierwszy rzut oka 
wypadałoby, że liczba powyższa odpo
wiada przeciętnemu wiekowi życia na
szego. Nawet już po zarzuceniu astro- 
logji, posiłkując się metodami ściśle 
naukowemi — opartemi na statystyce 
— otrzymano liczbę

£§ — 83 Jat.
Tyle mianowicie wypadło z obliczeń 
tak poważnego wielostronnego uczo
nego jak J. Major, b. długoletniego 
prezesa Akademji Umiejętności.

Rzeczywistość pozornie nawet, jak 
by potwierdza powyższe wywody. 
Znany jest naprz,, wypadek, że kroi 
Jan Kazimierz, potrzebując pieniędzy 
w czasie wojen kozackich i szwedz
kich, na upominek dla. chana krym
skiego, oddał kupcowi Orsettiemu w 
zastaw dobra Knyszyńskie ( w pow. 
Białostockim), na 9 pokoleń. Działo 
się to około r. 1659. Licząc po 60 lat 
na pokolenie, otrzymamy, że w r. 1920 
kończy się termin zastawu i rzeczy
wiście obecny właściciel Knyszyń
skich dóbr {zdaje się hr. Raczyński), 
jest dziewiątym, a więc .ostatnim po
siadaczem tych dóbr, a po jągo zgonie 
przejdą one z powrotem

do skarbu państwa,
Przeczy temu wszakże ta okolicz

ność, że każdy ze spadkobierców w po
wyższym przykładzie otrzymał dobra 
Knyszyńskie nie w wieku niemowlę
cym, lecz przeważnie dojrzałym, skut
kiem czego okres „pokolenia" był w 
danym razie znacznie krótszy, aniżeli 
wynosi przeciętne trwanie życia ludz
kiego. Potwierdza to w zupełności 
współczesna statystyka otrzymując 
jako odpowiedź, na powyższe pytanie 
całkiem inne cyfry, aniżeli to wypadło 
przed 50 laty z obliczeń J. Majera,

ffiekawą rzeczą jest stwierdzeni© 
faktu, że n"zeciętnv wiek ludzki np, 
we Francji jest o 3—15 proc. wyższy 
aniżeb w Polsce. Francja ma zatem 
w porównaniu z nami ludność stosun
kowo starszą, o wysokim przeciętnym 
wieku żyjących, oo jest jednak skut

kiem powolnego od wielu lat 
przyrostu ludności.

Zwłaszcza w. okresie dziecięcym różni
ce między Polską a Francją są duże. 
Nie bez znaczenia są prawdopodobnie 
lepsze warunki higjcmezne, łatwiejsza 
pomoc lekarska, wogółe —, wyższy po
ziom kultury wśród szerokich warstw 
ludności Francji aniżeli u nas.

W Niemczech przeciętne trwanie 
życia ludzkiego również jest większe, 
aniżeli u nas, prawdopodobni© 
kiem tych samych przyczyn co i w© 
Francji.

W każdym razie, możemy się po
szczycić, że żyjemy naogół dłużej ani
żeli nasi dziadowie, gdyś żyjemy prze
ciętnie łat 47,

Przekazy do wszystkich miast Z, 8. B» B. HE ..Torc^i V<
przyjmują: Baak Gospodarstwa Krajowego, Poważ. Bank 
Kredytowy S. A . Towarzystwo ,.Hias“ w Warszawie 
P o w b z . Bank Związkowy, Bank Handlowy, B ant Związ
ku Spółek Zarobk m y  eh. Bank PKO. oraz Oddz. Banku 

Drezdeńskiego w Gdańsku i firm y Biuro Posyłek oraz 
Bracia Pakulsev.
LISTY WARTOŚCIOWE — wszystkie urzędy pocztowe.

JEDYNY Z Ł O T Y  M E D A L
i  kategorii prozw«atyw otrzymali

St
n  m  . _ ?

|  «* WędzynafotŁ Wystawie Leterfko- 
|  Aptekarskiej e CUM {fliwion|ał

OGÓLNOZWIĄZKOWE 
ZJEDNOCZENIE DLA 
HANDLU Z CUDZOZiEMP 
w o ik w a k o z n ie c k i j  m c a t  m
Od grudnia szaaezna zniżką cen na towary Torgsinu Importowe i eksportowe.
Informacji udzielają wszystkie wymienione instytucje oraz Przedstawiciel
stwo Handlowe ZSRR. w Polsce, Warszawa, ul. Koszykowa Nr, 4,—teloL 9-58-33.

liieżywe dziecko w p rzesy le  pacztawaj
Policji wiedeńskiej udało się po źmu 

dnem, prawie trzymiesięeznem, śle
dztwie wyjaśnić sensacyjną aferę mor 
derezą, którą swego czasu wykryto w 
Grazu.

Do głównego urzędu pocztowego 
w Grazu przybyła w dniu 10 grudnia 
ub. r. przesyłka pocztowa, adresowa 
na na poste restante. Wobec tego, że 
nikt nie zgłaszał się po odbiór tej prze 
syłki, musiano ją po pięciu dniach 
otworzyć ze względu na to, że wydo
stawała się z niej okropna woń zgni
lizny. Urzędnicy pocztowi, otwarłszy 
przesyłkę, znaleźli w niej z przeraże 
niem zwłoki jakiegoś noworodka, któ 
re — jak wykazała potem obdukcja 
— musiało być uduszone bardzo nie
długo po urodzeniu,

Policja ustaliła białej, że przesyłkę 
tę nadano w urzędzie pocztowym wie 
deńskim nr. 24 na dworcu północnym; 
na przesyłce wypisane było jakieś 
zmyślone nazwisko nadawcy.

Po długotrwałych badaniach i śle
dztwie ustalono wreszcie, że w kry
tycznym czasie, w którym nadano prze 
syłkę w Wiedniu, żona jednego t  tam

tej szych urzędników pocztowych, żyją 
ca z mężem w seperacji, znajdowała 
się w ciąży. Nikt nie wiedział jednak, 
czy ostatecznie kobieta ta wydala na 
świat dziecko, czy nie. Zwie się ona 
Hermina Schahinger i mieszka stale 
w Wiedniu Mimo, że przeczyła wszel 
kim skierowanym na jej osobę podej
rzeniom, badania lekarzy sądowych 
htiwierdhiły, iże Hermina Schahinger 
istotnie urodziła dziecko. I wtedy to 
zbrodniarka, przyparta do muru. przy 
znała się częściowo do swej zbrodni, 
oświadczając, że urodziła niemowię 
przedwcześnie w stanie nieżywym i że 
zwłoki jego spaliła w domu.

I  dopiero do dalszem śledztwie, w 
czasie drugiego przesłuchania. Hermi 
na Schahinger przyznała się do swej 
zbrodni, oświadczając, że dziecko nio 
długo po urodzeniu zadusiła i zwłoki 
jego wysłała w przesyłce pocztowej 
do Gram. Zbrodniarka oświadczyła, iż 
do popełnienia tego czynu zmusiły ją 
ciężkie warunki finansowe albowiem 
od chwili rozejścia się z mężem otrzy 
muje od niego bardzo małe tylko 
wsparcie. Dzieciobójczynie odstawio
no do sądu krajowego w Wiedniu,

k  PR B5ZXI
r a j  H lfiM K 0-.N E R y .0S IKA' • i w ■
f d r i  kogutkiem
, no.jVc%°h ąC(Ti.El.-lAETOSOWAH.s.-r-
B fitE & tO W Y

"IGPENA, HE*RA!.«,}

A>>.R2rrĄąf.iiiiÂ  
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W tych dniach puszczone zostały 
w ruch olbrzymie zakłady destylacji 
węgła kamiennego w Biliingham one 
Tees w Anglji. Produkują one o-łeje 
skalne. Zakłady te zostały stworzone 
przez trust chemiczny .Jmperriał Che 
mica! Industries". Produkcja ich obli 
czona została na 150 tysięcy ton bonzy 
ny rocznie.

Jeżeli wyniki tego przedsięwzięcia 
okażą się takiemi. jak twórcy jego prze 
widują, oo do strony technicznej i kal 
kulacyjnej, to otwiera się dła angiel
skich kopalń węgla nowa era. Zbyt bo 
wiem węgla pod postacią benzyny jest 
w Anglji zapewniony w nieograniczo 
nych niemal rozmiarach.

Wystarczy tylko uprzytomnić sobie 
jak olbrzymie jest zapotrzebowanie na 
benzynę angielską floty morskiej i po 
wietrznej. W  1934 rogu Anglja zuży
wała miesięcznie 96.4 miłjony gaonów 
(ł galon — 4.55 litra) benzyny. Ponie 
waż z jednej tonny węgla zakłady bę
dą otrzymywać 160 galonów benzyny, 

. produkcja tej ostatniej wymagać bę
dzie ogromnego zużycia węgla. Ta wła 
śnie okoliczność witana jest, jako po
czątek nowej ery.

Nic tedy dziwnego, że już układa
ne są nowe plany, dotyczące budowy 
nowych zakładów w innych okręgach 
węglowych. Ale nie pójdzie to tak 
łatwo. Wprawdzie rząd zabezpieczył 
produkcję wystaezająeą ochroną cel
ną. wprawdzie produkcja ta jest jak 
wrkazuie kalkulacja nader rentowna; 
ale inwestycje wymagała ogromnych 
kapitałów. Pod tym względem prze

mysł angielski oczekuje pomocy pań 
stwa.

Wydobywanie benzyny z węgla 
prowadzone jest również w Niemczech 
tylko — z węgla brunatnego, nie zaś 
kamiennego. Ale Niemcy rozwijają 
ten przemysł w celu zmniejszenia im
portu z zagranicy ropy naftowej, w 
celu zaoszczędzenia sobie dewiz i u- 
niezależnlenia się od zagranicy w ra
zie wojny. Celem jest rozszerzenie zby 
tu swego węgła kamienego, który z co 
raz większą trudnością i z coraz mniej 
szem powodzeniem utrzymuje się na 
rynkach zagranicznych,

j Gruźlica płuc corocznie, nicrohiąc różni 
icy  ilia p ici. wieku i stanu, kosi tniłjony 
I ludzi. — Przy zw alczaniu chorób płuc 
Itiych. bronebitu . g rypy , uporczywego 
jmęczącego kaszlu i t~ p. s tosu ją  pp Le 
Ikarze;

„BALSAM THIOCOLAN • AGE"
jk tó ry  u ła tw ia jąc  w ydzielanie się piwo 
le jny  wzmacnia organizm  i satnop.łczu - 
ieio chorego oraz powiększa wagę ciała j 
!i usuwa kaszel.
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Walka z dewaluacją pracy
Młodociani przestają wypierać dorosłych pracowników

S_t_n_j>_

JUGOSŁOWIAŃSKI MINISTER 
JEWTICZ W KARYKATURZE,

Zagadnienie pracy młodzieży nie 
przestaje być aktualneiu zarówno u 
nas, jak i zagranic;}. Już przed ostat
nim kryzysem zwrócono uwagę na 
nadmierny wzrost udziału dzieci i mło 
dzieży w przemyśle na niekorzyść za
trudnienia dorosłych pracowników, 
oraz na wyzysk ich pracy.

Jednak dopiero kryzys i ogolny 
gwałtowny spadek zatrudnienia zmu
sił rządy poszczególnych państw do 
zwrócenia baczniejszej uwagi na tę 
sprawę i szukania środków7 zaradczych 
w walce z nienormalnym stanem na
rynku praey.

Energiczną akcję w tym kierunku 
rozpoczęto już od kilku lat w Stanach 
rA jednoczonych. Zwrócono tani przede- 
wszystkiem uwagę na nadmierną licz
bo it-to i 15-toletaich dzieci, zatrud
nionych w przemyśle. Statystyka, o- 
gloszona ostatnio przez specjalne 
„Biuro Dzieci4* w Waszyngtonie, ilu
struje efekt walki z tem zjawiskiem. 
Kiedy bowiem w 1327 r. wydano dzie
ciom w tym wiekn 71.655 certyfikatów 
pracy, w r. 1930 wydano ich już tylko 
49.C82, a w7 r. 1933 zaledwie 17.042.

Zarządzenia, wydane w tej dzie
dzinie przez obecny rząd Stanów Z jed 
noczonvch są bardziej jeszcze radykal
ne. W stu kodeksach przemysłowych, 
wprowadzonych przez N. It. A., za
mieszczono całkowity zakaz pracy w 
przemyśle dzieci poniżej lat 16-tu, 
oraz nakaz płacenia młodocianym po
wyżej lat 18-u takich samych plac, jak 
dorosłym robotnikom. Przepis ten jest 
najskuteczniejszą formą, walki z liad- 
miernem zatrudnieniem młodzieży, 
przemysł dlatego bowiem chętnie 
przyjmuje do piaey młodocianych, ze 
wykorzystuje iek tańszą robociznę.

Obecnie rząd Stanów Zjednoczo
nych chce nadać tej akcji jeszcze moc
niejsze podstawy tv' ćfródze nadania 
kongresowi uprawnień do regnlowa- 
nia pracy dzieci i młodzieży, a więc 
wydawania przepisów jednolitych dla 
wszystkich stanów7. Dotychczas, jak 
donosi prasa amerykańska, 23 stanów 
wypowiedziało się już za poprawką do 
konstytucji, nadającą kongresowi pra
wo „ograniczania, regulowania i zaka
zywania pracy osób poniżej 18-go roku
żyeia“. , , , .

Ale żeby poprawka ta mogła star
się częścią konstytucji, potrzebna jest 
jeszcze przychylna decyzja 18-tn sta
nów. .. .

Zwolennicy tej zmmny rozwijają 
silną agitaeję, podkreślając, że cho
ciaż naskutek wprowadzonych kodek
sów liczba dzieci w przemyśle zmniej
szyła się eonajmniej o 159.999, dotycn- 
ezas jeszcze pracuje ich jednak zbyt 
duża liczba, co stanowi poważną prze
szkodę w walec z ogólnem bezrobo
ciem. Ponadto zwracają uwagę, ze w 
razie ożywienia się przemysłu,  ̂nie
które stany mogłyby pozwolić zatrud
niać dzieci w przemyśle na większą 
skalę, niż obecnie i wytworzyć w7 ten 
sposób trudności w odnośnych gałę
ziach przemysłu w innych stanach 
gdzie praea ich jest zakazana, ł a też 
tylko jednolite przepisy dla całego 
państwa rozwiążą celowo to zagadnie
nie.

Analogiczną akcję, choć nieco w 
innym zakresie przeprowadził w ostat 
nich latach i rząd polski.

M a t k i !

Zarządzenia u nas szły w dwucli 
kierunkach: bezpośredniego ograniczę 
nia liczby młodocianych pracowników 
i liczby terminatorów w rzemiośle i 
przemyśle w drodze wydawanych 
szczegółow7yeh rozporządzeń, oraz po
średnio — przez utrudnianie wyzysku 
praey młodzieży, w drodze zakazu za
trudniania jej bezpłatnie.

Zarządzenia te przyczyniły się w7 
dużej mierze do spadku stanu zatrud
nienia młodocianych w przemyśle. Od
setek młodocianych w stosunku do o- 
gółn zatrudnionych robotników po
ważnie się zmniejsza, a mianowicie 
wynosił on w 1329 r. — 8.9 proc., w 
1930 v. — 5,7 proc., w7 1031 r. — 4,7 
proc., w 1S32 r. — 3 4 proc., w7 1933 r. 
— już tylko 2.3 proc.

Naturalnie akcja rządu spotkała 
się od samego początku u nas z dużym 
sprzeciwem ze strony przemysłu, ana
logicznie zresztą, jak i w Stanach 
Zjednoczonych.

Przemysł początkowo bronił się 
przeciw redukcjom młodocianych,

względu na taniość tej robocizny, ale 
na jej techniczną niezbędność. Później 
dopiero wysunięto argumenty bar
dziej szczerej natury. Nie tak dawno 
jeszeze jedno z pism, reprezentujące 
interesy przemysłu pisało: „Moment 
zwiększenia kosztów produkcji jest 
nader istotny, szczególnie dla tych 
wszystkich zakładów, które, dążąc do 
zredukowania do minimum kosztów 
w łasnych, osiągnęły to między innemi 
przez zwiększenie odsetka, zatrudnie
nia tańszych młodocianych robotni
ków. Zastąpienie tych robotników droż 
szą silą roboczą zachwieje kalkulację 
wielu zakładów7, które będą zmuszone 
ograniczyć, albo nawet zawiesić pro
dukcję, co rzecz prosta, nie _ leży w 
ogólno-gospodarczym interesie41.

Strach okazał się bezpodstawnym, 
nie zdarzył się bowiem dotychczas wy
padek zamknięcia fabryki czy ograni
czenia produkcji naskutek zmniejsze
nia liczby młodocianych pracowników, 
natomiast z pewnością nastąpiło znacz 
ne uzdrowienie przemysłu, oparcie go 
na bardziej mocnej i zdrowej kalku
lacji.
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W składzie aptecznym w7 Niemczech eksplodowała benzyna. Wybuch spowe 
dowal pożar, który"momentalnie objął cały dom. Na zdjęciu — płonący dom

w7 kłębach czarnego dymu.
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Bohaterstwo dla dobra ludzkości

Żądajcie w apte
kach i skład. apt. 
hygjeniczn. przy-, 
sypki dla dzieci

Puder „Ozidzi“
z (Kogutkiem)

itrzymującej cia 
A dziecka w zdro 

wiu i czystości.

Pojedynek ze śmiercią jest celem me 
dyeyny. W tej cichej, nieustającej 
walce prawdziwymi bohaterami są 
horążowic wiedzy. Oto znakomity Pet 
tenkofer połyka łyżkę buljonu z  ̂ ba- 
kterjami tyfusu, oto chirurg Kurt- 
zahn, który daje sohie wszyć poci skó
rę świeżo zoperowaną. narośl rakowa 
tą  i tylu inych męczenników i boha
terów wiedzy, zdobywanej dla dobra 
cierpiących.

Niezwykły, nawet obok tych przy 
kładów, pojedynek ze śmiercią odbył 
się w tych dniach we Wiedniu. Boha
terem był chirurg, dr. Nemec. Chodzi 
o to, iż przy operacjach, gdzie nastę
puje przecięcie żył, powietrze może się 
przedostać do nich. Jeśli taki pęche
rzyk powietrza przedostanie się do 
serca i tu zatamuje obieg krwi, nastą
pić musi embolja. To też przy wszy
stkich zabiegach tego rodzaju zaleco
na jest wielka ostrożność. Dr. Nemec, 
mając pewne wątpliwości, postano
wił sprawdzić eksperymentalnie wszy 
stkie możliwości oddziaływania po
wietrza na działalność serca. Chodzi
ło mu głównie nie o to, czy obecnosc 
powietrza w sercu sprowadza smierc, 
lecz o to, jaka ilość powietrza staje 
się groźna dla funcjonowania tego oi 
ganu.

Nr. Nemec przystąpił więc do ek
sperymentu. Wstrzyknął sobie do żyły 
jeden cm» powietrza, chwilę potem 
jeszcze jeden i tak cV.lej> aż do pięciu 
centymetrów7. Teoretycznie musiała 
potem nastąpić katastrofa.

Z zegarkiem w ręgu czekał na to, 
co miało nastąpić. Czekał na moment, 
w którym rozszerzone sztucznie serce 
nie wytrzyma nacisku i pęknie. Cze
kał, odczytując na zegarku sekundy, 
wydające się wiecznością. Czekał, ale 
nic nie przyszło. Serce wypchało po
wietrze, rozpylało jego dawki na naj 
drobniejsze cząstki i rozprowadzało je
po żyłach. , .v

Zachęcony tym wynikiem zaprosił 
dr. Nemec lekarzy i na ich oczach pow 
tórzył eksperyment, przyczem wpro
wadził sobie do żył 10 cm» powietrza 
I tym razem igranie ze śmiercią zakon 
czyłc się szczęśliwie.

Doświadczenie, dr. Nemca jest cen
ną zdobyczą, gdyż pozwoli kmaz zre- 
widować wypadki poprzednie i stwiei 
dzić warunki, w jakich powietrze, prze 
dostające się do żył i serca, może by© 
przyczyną katastrefy. t . .

Wyzwanie rzucone śmierci zostało 
tym razem nieprzyjęte. Śmierć me po
djęła rzuconej jej rękawicy.

RmtT% n o r ia ln e  w Amarjfc e  
nieco dziwne o nos

Amerykański kupiec Caswell z Wino. 
na ,stanu Minnesota posiada kolekcję, 
składającą sic, z 250 tysięcy kart z widoka 
mi. * » #

Co sekund© produkują Stany Zjednc-
ezone 20 beczek oleju...

•  *  *

Patricia Mac Guirc, dziewczyna z Oak 
Park w stanie Illinois znajduje się od 
trzech prawie lat w stanie letargu. Rodzi 
ee jej oznajmili z dumą przedstawicielom 
prasy, że .wydają na jej odżywianie i leki 
około 5 łypiący dolarów rocznie.

*  *  *

Urban Shirk, kierownik magazynu w 
jniasleezku Little Ncck stanu Now York 
dokonał dzieła, o którem ogłosił w gaze
tach. W  ciągu czterech i pół lat przeczy
tał 23-tomową encyklopedją od A do Z, me 
opuszczając ani jednego wiersza.

*  *  *  ’ i

Fred Bbner jest naczelnikiem „Filan- 
, tropi jń.ej Straży. .Cteńińwei" W Easton sta 
nu Peneylwaujs. Przed, kilkoma, , j i W  
obebodzono uroczyście 1S7 rocznicą -stoi© 
nia togo towarzystwa,'przyczem stwierdź© 
no, że poraź ostatni straż ta wzywana by 
ła do pożaru w roku 1879..

Sygnatura: Km. 1266/34 r.
O d W l c & ^ C Ż f i N l E  
o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Sosnow. 
cu rewiru U go egzekucyjnego Jan Ohrzą- 
stoweki, mający KanceJarję w Sosnowcu, 
ul. Pańska nr. 34-a n a  podstawie art.6.6  
i 679 k. p. c. podaje do publicznej wia
domości. że dnia 16 kwietnia 193o r. © 
godz 10-ej w Sądzie Grodzkim w Sosnow 
cu odbędzie się sprzedaz w drodze pubhc* 
nego przetargu należącej do dłużników Jó 
zefa i Jul ji małżonków Kurek, nierucho
mości; wc wsi i gminie Niwka,powiatu  
Będzińskiego przy ulicy I-go Maja Nr. 
54-a, składającej się z placu o powierzeń 
ni 37 m7ęt. kwadr, wraz z budynkami mię 
szkalnemi i in. szczegółowo oznaezonemi 
w protokule opisu z dnia 25 maja 1934 ro
ku. Zaprowadzonej księgi hipotecznej nie 
ruchomość ta nie ma. .

Nieruchomość oszacowana została na 
sumę zł. 17.009, cena zaś wywołania wy
nosi zł. 11834, stosownie do art. 709 K. r . u  

Przystępujący do przetargu obowiąza 
ny jest złożyć rękojmię w wysokości zł.

17°Bękojmię należy złożyć w gotowi- 
źnio ‘ albo w takich papierach warto
ściowych bądź książeczkach wkład
kowych, instytucji, w których wolno u- 
mieszczać fundusze małoletnich. pa
piery wartościowe przyjęto będą w war
tości 3 4 części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zaekowane ustawo-
wc warunki licytacyjne, o ile dodatko- 
wem publiczncm obwieszczeniem m bę
dą podane do wiadomości warunki

O praw a osób trzecich nie będą przeszko- 
da do Heytacji i przysądzenia własności 

rzecz nabywcy bez zastrzezen, jeztli 
osoby to przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powodztyo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej cvosei 
od egzekucji i że uzyskały postanowień e 
właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie

’W eiągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno og1lądać nie ûc.ho™°^ ?  
dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej,

S N a .
’“" K L i ik ' j A N  OHEZASTOWSKL
Dnia 21 styeznia 1935 r.
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Sin ufne wieści z tronlu pracy w Zagłębiu
Wobeo k/itaatrofalnej sytuacji w 

przemycie węglowym Zagłębia, na 
wszystkich prawie kopalniach stosowa 
oe będą urlopy tu musowe.

Ostatnio omawiana była sprawa 3 
miesięcznych urlopów burnusowych w 
gwarectwie hr. Renard.

Robotnicy tej kopalni nie chcą zgo 
dzić się na przeprowadzenie urlopów 
gdyż boją się, że pozbawieni zostaną 
przez to nabytych już praw.

Sprawa urlopów turnusowych o- 
mówiona zostanie jeszcze z radą zjaz
du przemysłowców.
SPRAWA OBNIŻKI ZAROBKÓW 

ROBOTNICZYCH w TOWARZY
STWIE GRO,DZIECKIEM.

Towarzystwo grodzieckie znajduje 
się obecnie w trudnych warunkach 
finansowych, dlatego też dyrekcja ko
palni zamierza obniżyć płace robotni 
kńw.

W dniu dzisiejszym, w inspektora
cie pracy w Sosnowcu odbędzie się w 
tej sprawie konferencja, w której u- 
dzifd wezmą przedstawiciele dyrekcji 
kop n In i i robotników.

Naslnitek przyznania większego 
kontyngentu wydobycia robotnicy pra 
cować obecnie będą większą ilość dnió 
wek. to też faktyczny ich zarobek mie 
śięczny mimo obniżki płao dniówko
wych nie uległby obniżce, a raczej 
wzrósłby.

Narazie niewiadomo, czy robotnicy 
zgodzą się na obniżkę zarobków. Ile 
proront wynosić ma obniżka, narazić 
niewiadomo.
ZEBRANA ROBOTNIKÓW TOW. 

GRODZIECKIEGO.
W ub. sobotę w przerwie między 

zmianami odbyło się zebranie robot
ników' tówhrżyśtwa; grćdżieckiego,' rat1 
Irtórem śćkretarź ZZŹ. p. Zaborowski 
■mówił ogólną sytuację towarzystwa.

^ozatem omawiane by^y sprawy
uzu węgla i przedsiębiorców ko

palnianych.
KON FERENC J A Z DYREKCJĄ 

HUTY KATARZYNA.
W inspektoracie pracy w Sosnow

cu odbędzie się dziś konferencja w 
sprawie nowego cennika płac w wal
cowni huty Katarzyna.

Oddział ten jest oltecni© unieru
chomiony i dyrekcja huty zapropono
w ać zredukowanym robotnikom przy 
jęcie'nowego cennika plac, poezem wal 
cownia miała być uruchomiona.

W dniu dzisiejszym spór pomiędzy 
dyrekcją huty, a robotnikami z oddzia 
łu walcowni rozpatrzony zostanie na 
kon fereneji.

Na podstawie nowego cennika, kto 
ry faktycznie pozostaje bez większych 
zmian, robotnicy zmuszeni zostaliby 
do wiokszej wvdaino^ei pracy.

żamiast bowiem wyr, rodu ko wa n i a 
od 7—O ton Wsehvr robotni
cy muszą wyprodukować obecnie 14 
fon.

f t
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SKANDALICZNE STOSUNKI 
W MAJĄTKU „KLUCZE* POD 

WOLBROMIEM.
W majątku ,.Klucze* pod Wolbro

miem, należącym obecnie do sukceso 
rów, panują skandaliczne stosunki.

Od dłuższego już czasu robotnicy 
rolni, zatrudnieni w tym majątku nie 
otrzymują zarobków.

Ludzie ci wraz z lieznemi rodzina
mi znajdują się wskutek tego w opła
kanych warunkach.

Niektóre rodziny robotnicze głodu 
ją poprostu po kilka dni zanim uda 
im się zdobyć jakieś pożywienie.

Ostatnio robotnicy nie mogąc dłu
żej znieść takiego traktowania zwróci
li się do inspektora pracy w Sosnow
cu o interwencję.

Należy zaznaczyć, że spadkobiercy 
uchylają się od płacenia zarobków i 
wykrętnie tłumaczą się, że to do nich 
nie należy.

W dniu dzisiejszym, w inspektora 
eie pracy w Sosnowcu odbędzie się w 
tej sprawie konferencja.

Niewątpliwie na konferencji za
rząd majątku pouczony zostanie, że w 
ten sposób nie wolno traktować robot
ni ków.

Wtorek
12

Marier.

Oziś: Oreegwzn W.
Jutro; f  8, dzień, Krystyny 
W*ehdd słońca: & 53 
ZtLBhói słońc*: 5,40

Postrach „Kamionki” w Będzinie
zmasakrowany w czasie bójki

NIEPRZYTOMNEGO AWANTURNIKA ZNALEZIONO NA POLU TI
POD BĘDZINEM.

Wczoraj o godz. 6.30 rano przypad 
kowi przechodnie znaleźli na polu za 
ulicą Przeczną w Będzinie, jakiegoś 
męzczyzaę w stanie nieprzytomnym.

Z kilku ran nagłowie obficie pły
nęła krew. Cała twarz pokryta zaś by
ła grubą warstwą zakrzepłej krwi

Niezwłocznie zawiadomiono poli
cję, która w nieprzytomnym mężczy
źnie poznała znanego awanturnika 29- 
letruego Stanisława Oraeza, zamiesz
kałego w Będzinie przy uh Krakow
skiej 69.

Oracz był postrachem mieszkań
ców dzielnicy t. zw. „Kamionki", któ
rym niejednokrotnie dotkliwie dawał 
się we znaki.

Ranego w stanie bardzo ciężkim 
przewieziono do szpitala powiatowego 
w Będzinie.

Najprawdopdobniej Oracz wywo
łał z kim§ bójkę i został przez niego 
zmasakrowany.

Policja prowadzi dochodzenia, ce
lem ustalenia sprawców pobicia.

Zamordowanie kupca I oo! cjanta
KRWAWY MORD W ŁAZACH.

j  W nadchodzący piątek odbędzie się 
w sądzie okręgowym w Sosnowcu sen 
sacyjny proces przeciwko trzem bra
ciom Kubikom z Niegowonic, pow. za- 
wierckiego. 21-letniemu Janowi. 24-Iet 
niemu Józefowi i 33-letniemu Włady

sławowi, oraz 24-letniemu Piotrowi; 
Staroniowi, o dokonanie napadu w Lal 
zach na kupca Jakubowicza i bestjal- 
skie zamordowanie go jak również o za 
mordowanie posterunkowego p. p. Ma 
rjana Kowalskiego.

Działalność PM.S. na terenie Z a g in a

€XSEB< '

W sali stowarzyszenia techników 
orlbjdo się walne zebranie członków 
polskiej macierzy szkolnej w Sosnow
cu.

Przewodniczył zebraniu prezes ma 
cierzy inż. Frycz, asesorowali dyr. 
Kaznowsld z Dąbrowy i p. Smółka z 
Wojkowic. Sekretarzował p. Stratila- 
tto z Niwki. Sprawozdanie z działal
ności zarządu referował prezes inżL 
Frycz, komisji rewizyjnej p. K. Her- 
manowski.

Następnie po dyskusji nad sprawo
zdaniem odbyły s:ę dopełniające wy 
bory członków zarządu.

Obecnie skład zarządu macierzy 
tworzą pp.: inż. Frycz — prezes, mec. 
Morguleo, mec. H. Marx. insp. Jani- 
czak, Cieśliński, Rypp, Samborski, 
Stratilolto. dr. Witkowska i n. Ey- 
smont, zastępcy: p. Szulińska, Bargiel
i Żmuda. Do komisji rewizyjnej pp.: 
K. Hermanowski. insp, Kozłowski i 
Mareczek.

Delegatami na zjazd do Warszawy 
zostali wybrani inż Frycz i p. Strat:- 
łattowa.

Polska macierz szkolna prowadzi 
na całym terenie powiatu 20 stałych 
hiMiofrk. w tern 2 są w organizacji: 
w Żgehcicaeh i na kolonii Feliks. Bi- 
bGotoki stałe posiadały łąi-mie: dzieł 
39 S72 i tomów 4T< 539. Ogółem przy
być 3214 tomów. Przeciętnie na jedną 
bibliotekę przypada 1.9fM dzćł — 2277 
tomów. liczba czvtelmkow wzrosła w 
1934 r do 2644 osób. Dane statystycz
ne wykazuia. że z bibliotek najwięcej 
korzvsta mło-i/ież szkolna (51 proc.). 
Pracownicy flzvczni U proc. Ogółem 
wvno^yerono 111.689 tomów (mniej o 
?F78 to^ów nw w r. r b . odwiedzin o- 
gółem było 76 3S2 osób. Na jedną bi-

bijotekę przypada 4243 odwiedzin (to
mów wypożyczonych 6149). Przecięt
nie na iedne.go czytelnika przypada 
13 tomów — księgozbiorów (norma 5) 
odwiedzin -—21 i wypożyczonych to
mów 31.

Czytelń czasopism P. M. S. prowa
dzi 11.. Ogólna frekwencja roczna wy 
nosi 69246 osób, przeciętnie na jedną 
czytelnię W5'pada 5 471 czytelników.— 
W hdiljotekaeh i czytelniach praeowa 
ło 28 osób, z których 17 osób pobiera
ło wynagrodzenia

Największa liczbę czytelników mia 
ły "• ciggu roku bihljotpVi W: Niwee
— 831. Sosmvcu III  — 438 i Będzinie
— 343.

Zarząd P. M. S. rokrocznie noma- 
ga finansowo jednej ze szkół kroso
wych. V7 bieżącym roku uchwalono u- 
d'?<filię zanomogi finansowej w snm:e 
720 zł. szkole, znajdującej się w Opa
łowej, pow. sarneńskiego.

CHORA WĄTROBĄ!
z a t r u w a  © r g s r s i s m

Zaburzenia w funkcjonowaniu wątroby 
i żółci powodują zatruci** orgairzm u a 
na tom tle szereg najrozmaitszych che 
rób.

Zioła Magistra Wolskiego „Biłłosa" 
zawierające rośliny egzotyczne Com. 
łmehim iJRobki, pobudzają wąirobĘ dt# 
właściwej pracy a stosowane prz.y ci**?’ 
p-eniach wa'ruoy. kamieniach żółcio 
wvch. oraz żohaezoe d ają  należyte wy 
niki.

ze znek. o ch r ..B IL 1 O S A "
dn nabycia w apPkaeh i dm gerjaeh 
(składach aptecznych).

W ytwórnia Magister E. Wolski, W ar 
szawa. Złota It m, 1.

RADJO
WARK8ZAWA,

Wtorek, dnia 12 marzła.
„ ęKiady ran no w stają zorze15

. ~ 'uik® do Cimnas.ykL. 6.35 Gimna
styka. 6.5h, 12i> Muzyka z płyt., 7.1f> i men 
nik por. /.4f* ram  na cizień oie^ąuy.'„ vvsKazowJii praK tyezjie -. 8 to  n.ua. 
dla szkol. 1L57 Sygnat czasu z Waisa. 
Obs, Astr, 12.00 llojnul z Krakowa. i2.08 
Wmdom. meteorologriczno. l ‘2.to U'.woiy 
charakterystyczne, walce i potpourri (pły 
ty) 12.50 Ohwiłka dla kobiot. 1255 Dzien
nik południowy. 18.00 Koncert Heubictu 
Kameralnego N. Mańskiej. 1845 ,Z  ryn- 

Wiadom. o t)ksp. polskim
18.55 Przegląd giełdowy. 15.45 Konceil z 
Krakowa, 16.80 „Bajka o niebieskim kap

— pogawędka dla dzieci m.od&zyek 
IM 5 K wadrans, słynnych artystów — E n 
rięo Caruso (płyty). lli>0 „Skrzynka P. 
a .  . . 5. Foncerl kam era'ny. 1778

„Skrzynka jęykowa*4. 18.00 „Ludowe „;elo 
fm«ki©“. 18.15 Fragm ent teatralny. 

18to Koncert reklamowy. 118.45 Muzyka 
popularna (płyty). 19.07 Program  na dz. 
n a s t  19.15 Wiadom. rolniczo. 1925 W ia
dom. sport, lokalne. 1989 Wiadom, sport, 
ogólnopolskie. 19.35 Transm. ze Lwcwa. 
19.59 Feijeton ak  ualny. 29-09 Polonezy
mazurki .krakowiaki. 20.45 Dziennik snecz 
21D9 „Zamek na Czorsztynie" opera w 
2 akt. fC Knrpiński&go. 2389 Muzyka h-k- 

i taneczna. 2239. Na przedmieściu, 22.45
20.55 „Jak pracujem y i żyjemy w P d se e 1 
Nauki wiefkopoattie: ,.0 wcielftfihi
wygŁ ks. Augustyn Jakóhisiak. 23 98 Wia 
dom, meteoroL d la komunik, łoteiezej.

KATOWICE.

Wtorek, 12 marca.
689 Transm. z Warszawy. 7.45 Pro

gram na dz. bież. 750 Wskazówki prak ly  
ezne. 8.00 Transm, z Warszawy, 15,5/ 
Transm isja z Warszawy. 12.05 P łFV .L 
Transm isja z Waniżawy. 18.50 Giełda zb> 
żowa. 1885 Życie artystyczne stol.cy. l a ! 1* 
Transm isja z Krakowa, 1S.45. P lytyt. 17.99 
T ransm isja z Warszawy. 18.15 kfadama, 
wychowawcze przedszkoli 1889 Koncert 
retoiunowy. 18.45 Płyty. 1997 Program  na 
dzień następny. 13.15 Nabożeństwo śląs
kie. 19.25 Wiadomości sportowe. 1989 Tran 
sm isja z Warszawy i Lwowa,

WARSZAWA.
Siuda, 18 marca.

S.80 Kiedy ranne wstają zorze, 6.45 Gim 
nastyka. 6.50 Płyty. 7.1;> Dziennik po.aa 
ny. 7.45 Program  na dzień następny. 780 
¥/skazówki praktyczne. 8.90 Audycja dla 
szkól 11.57 Sygnał czasu. 12.00 H ejnał r, 
Krakowa. 12.03 Wiadomości metro rolo0' - 
ezne. 12.05. Koncert zespołowy. 12.45. K il. 
ka siów o naszych dzieciach. 1255 Dzien
nik południowy. 18.09 P ły  y. 1350 Wiado
mości o eksporce polskm. 1355 Przegląd 
gełdowy. 15.45 Ifosoła audycja ze Lwowa, 
16.15 Muzyka salonowa. 1339 Czy zmierzch 
feminizmu. 16.45 Pieśni polskie z Wilna. 
17.00 Odczyt z Poznana. 17L15 Taniec w li 
tera  turze skrzypcowej i fortepianu iscj.
1780 Książka I wiedza. 1890 Znane prze
twory w przeróbce W altera. 1815 Wcso'y 
ak ech  p \  Mili ludzie. ISS0 Skrzynka te„ 
ehniezna 18.40 Życie artystyczne stoimy. 
18.45 Koncert ork. mandounistów. 19 97
Program  na dzień nap.tąony. 10.15 Zagos**o 
darowanie małych stawów. 1925 Wiado
mości soortowe. 1935 R roi tal śpiewaczy. 
19 50 Feijeton aktualny. 2000 Koreort cym 
foniczny z Wilna. 20 45 Dziennik wieczór 
ny. 2055 Jak  praeutiieany i żyjemy w Pol 
see. 21 00 Koncert Chopinowski. 21.79 T r‘o 
fortepienowe. 2299 Koncert reklamowa. 
2309 Wiadomości metoorołogiczne. 23.05 
Muzyka taneczna.

Na co wo n i  polować  
w kwiein u

Na podstawie przepisów łowiećkich, o- 
bo wiązujących na terenie całego kraju 
(oprócz woj. śląskiego), w kwietniu wolno 
polowań na nasłęppująeą zwierzyną i pta 
o wo, podlegające czasom ochronnym,

Głuszce — koguky, oietrzowie-koguty, 
dzikie indyki - samce, stonki, bataliony, 
dzikie kaczory, dzikie łabądzie, dzikie gą- 
si, wilki, wydry, kuny domowe (kamion
ki), tchórze, gronostaje, łasice, króliki, ja  
strząbie go!ąbiarze, kr-jguicc, sroką wro
ny, lisy ,oraz orły.
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w  S O S N O W C U .
D M  t e a t r  m i e j s k i  z  Re- 

aaowca gra w Olkuszu w sali kina „O rzeł- 
komedie w 3-oh aktach pt, „Cudzo dzie- 
cko“  Szwarkina .

Środa, tea ir m iejski daje po cenach 
popularnych od 25 gr. świetna komodjc w 
8 aktach (6 obrazach) p t  „JIM  i JIL L “,

ODPRAWA PREZESÓW I  SEKRETA
RZY RADY W OJEW ÓDZKIEJ BBWR

W Kielcach odbyła się w ub. niedziele; 
odprawa prezesów i sekretarzy kieleckiej 
rady wojewódzkiej BBWR.

Na odprawie wygłoszono szereg refe
ratów, n mianowicie, prezes rady woje- 
wódzkiuj b tó w k . dr. -Gosiewski wygłosił 
re fera t p t  „Ogólne wy yczne p o m y k r, 
wojewoda dr. Dziadosz, poeci Sowiński pu 
„Vv ytyczne prac sekcji gospodarczej » 
red. Jan  Hoppe p t  „Praca sekcji spoleez- 
nej1', dyr. Uholewicki p~ „Prace sekcji 
kulturalno - oświatowej i  poseł Byczyd_ 
ski pt. „instrukcjo dla nowych zasad or- 
ganizacyj nych“.

 o-----

O STANOWISKO WICEPREZYDENTA 
M. BĘDZINA.

W ścestarosta faiydorcsyk przyjął wczo
ra j  w gm achu atoinstwa w D^uzinifi ęeie- 
gac.te stezoną z przedstawicieli miejsco
wego społeczeństwa. Delegaci* w liczbie 
2CI paru osób złożyła wicestaroście memo
r ia l d© p. wojewody, w którym  prosi, aby 
stanowisko wiceprezydenta m. Będzina 
pow ferzoB O  P . Y . -  p r e ^ w i
radsjaeoweg® oddziału z w. iegjmnatów.

Memorjal ten w myśl życzeń delcgecjS 
sos ta a is  przesiany P- wd««®4*i® Dziado
szowi do Kielc.

 o— -

_  Osobiste. Inż. S tefan Brodowski na
czelnik urzędu telefoniezn© - telegraficz
nego w Sosnowcu, wyjechał na 5 tygodmo 
wy urlop wypoczynkowy. Kierownictwo 
iirzęfla. objął kjorownik , ąłeci miejskiej 

rejonowej p. Józef WoydpwicŁ

_  Zebranie towarzystwa praeciwgru- 
śliesego w Sosnowcu. Rada towarzystwa 
prsreiwgruźliczego w Sosnowcu zwraca 
się z apelem do wszystkich swoich człon
ków o  wztoem udziału w  walnem rocznem 
zwyczajoem zebraniu członków towarzy- 
s'w a, które odbedae «to w dniu dzmiej- 
ezym o godz. 7-30 wiecz. w ratuszu w ^ o . 
snoweu, poświecone sprawozdaniu z dzia
łalności towarzystwa w r. 15-54. Rada to
warzystwa apeluje również do mieszkań
ców Zagłębia o wzięcie jaknajliczniejsze- 
go udziału w tom zebraniu z uwagi na to, 
ie  na zebraniu złożone zostanie sprawo
zdanie s akcji kom itetu „Dni przeciwgru
źliczych" w Sosnowca,

— Konferencje naacayeSelakle w Zagto 
feSn. W dalszym ciągu swago pobyto w  Za 
głębia, wizytator szkolny ministerjuffl 
oświaty z Warszawy p. Rusiecki. odbył 
kolejno szereg konferencyj z nauczyciel
stwem szkól powszechnych w Zagtobra l
jZawieroia.

Na konferencjach ©mawiane były wy
tyczne program u nauczania, opracow any 
go przez sslnistorjam  ©światy,

— Noworodek aa iM ia ta m  w gwm&w-
o h . Gnogdaj na cmentarzu ewangelickim 
w  Sosnowca, przeebedzący grabarz zna
lazł porzucone zwłoki noworodka pici ato- 
akiej, które umieszczono w kostnicy,

— Odczyt w Sielcu. Dnia 18 ten. o god*. 
19 w lokalu przy u t  Narutowicza & bądzie 
wygłoszony odozyt z cyklu „Polska Współ 
ezesna" przez p, T, Augustyóskiego. Wej
ście bezpłatne.

  Nagły agoa mieszkańca Dąbrowy.
W dniu wczorajszym w godzinach ran
nych do ubezpieczaLni społecznej w Dą_ 
browie przyszedł SS lo ni Kazimierz Maj, 
zamieszkały w Dąbrowic przy ul. Konop
nickiej 88.

M aj od dłuższego cznsu leczył sto w » ' 
bozpieczalni i w dnia wczorajszym przy
szedł po poradą lekarską.

W pewnym momencie M aj upadł na 
podłogą w poczekalni i wyzioną! ducha.

I.ekarz stwierdził, że zgon nastąpił 
wskutek udaru serca.

KRYMINALNE METODY AFERZYSTY WIECZORKA
Sprawa o nadużycia w sądzie okręgowym

Na wokandzie sądu okręgowego w 
Sosnowcu znalazła się wczoraj jedna 
z pcraniejszyeli spraw przeciwko o- 
sławioseaui bohaterowi afery Banku 
Zagłębia, Felicjanowi Wieczorkowi, 
który wspólnie z  byłym dyrektorem 
Rziiehowskim doprowadził ten bank 
do upadku.

Wieczorek odpowiadał wczoraj za 
nieprzesyłanie w terminie statystyki 
przemysłiwej w związku z prowadzo
ną przez niego cegielnią, przywłasz
czenie sobie sum. potrąconych robotni
kom na fundusz bezrobocia, mezawia-

  wszystkie możliwe instytucje,
gdzie i  jak się dale

mią, zaaranżowaną przez niego, aferą 
de i iak sie dale. Banku Zagłębia, śmiało można osobę

( _ Wieczorka postawić w  rzędzie najw ł.k
Zarzuty te świadczą jaskrawię _ o aferzystów, jacy kiedykolwiek

kryminalnych metodach, jakiemi kie- pojawili się w Polsce, 
równi się Wieczorek do ostatniej Wczorajszą rozprawę sąd odroczył
jak widać — chwili, by jaknajkrótszą wobec niedostarczenia Wieczorka *
drogą dorobić się majątku. Del swej więzjenia w Będzinie, gdzie obecnie
Wieczorek osiągnął. rujnując w łaj- przebywa, oczekując na rozprawę w
daeki sposób Bank Zagłębia i naciąga spraw’łe Banku Zagłębia, której ter*
jąc setki osób. m if); jak już podawaliśmy, wyznacz„*-

Reasumująo sprawki Wieczorka, ny został na dzień 8 kwietnia b. r«uu.

Zaniepokojenie w Czeladzi
i  pwsiffii systemu opłat h  fiflfirsiS ticXtffczn^
Duże zaniepokojenie wśród miesz

kańców Czeladzi wywołała sprawa po
drożenia prądu elektrycznego o 2 gro
sze na kilowacie. _

Elektrownia motywuje te tera, ze 
obniżona została opłata miesięczna od 
zegara z 90 gr. na 85 gr. Drugą nie 
mniej ważną kwestją jest zapowiedzią 
na z dniem l  kwietnia br. opłata ry
czałtowa za światło od oibiorcow, po
siadających ograniczniki — za 3 mie  ̂
sią ee  zgóry. Zapowiedź tej „inowacji 
wywołała już wiele protestów ze stro
ny właścicieli domów, którzy posiada
ją kilku lokatorów. Lokatorowie ko
rzy sta j z jednego ogramczm-ta i

w .« < t f._r* Ał n. «-rtarsftriaT7ił-

będzie się obawiać, ażeby innym loka
torom nie wyłączono światła.

Jest wyjście z tej sytuacji przez za 
łożenie licznika każdemu lokatorowi, 
ale kogo dziś stać na gruntowne prze 
róbki instalacyjne? Wymaga tô  poważ 
nyefa funduszów. Co ma począć gospo 
darz, któremu nie wsz^mey lokatorzy 
płacą, gdyż nic pracują?

W tej sprawie wystosowana^ będzie 
do elektrowni specjalna petycja pod
pisana przez kilkunastu właścicieli do 
mów, którzy domagają się opłat na 
poprzednich warunkach. Kwcstję po
drożenia opłat poruszała również rada 
miejska w Czeladzi na ostatmem posie 
dzersiu.

W tych dniach w zarządzie elek
trowni interwenjować będzie b«r- 
misłrz Dorcbczyński « sekretarzem 
Tajchmanem.

rzysiają z j
wspólnie płacą za światło gospodarzo
wi domu, a ten następnie mguluje ra
chunki w elektrowni. Jeśli lokatorzy 
nie za płaca na czas za ś w ia  tło, gosoo- 
darz zmuszony łędzie wydać własne 
pieniądze naprzód aa trzy miesiące, bo

7 7 ~ ~ .  ™  V.v^

Masy W i S S }  Ł ” Ł ™
larni .Zawiercie Sp,_ Akc. w W . ’. una{po;v«3 aby — stosownie do a r t  j<82
wszystkich wierzycieli wyżej y ^ aiaugaz^ó wezwania osobiście lub przez 
K. IŁ stawili się w cuign dm 40 X uK Nftwy gwiat Nr. 7 (godz.
pclnwriocuików w lokalu Earząt L  . j aJci0J sumie są  wierzycielami, oraz aby 
U - D  i oświadczyli im * 3& * g o \lytołu i Jfa^ W u^ cf  Up,ldto:'ciowcj Wydzia.

?Ki.fio*o0Ł /o S w S  • »»■»" “>• M'- 15 *** *’™Ch
wierzy tólnośeL , , - ..lhvw a;  feMzi© w obecaeśc? Sędzi ego K®tnj;

S T ^ fll l T n s 1 l s  S  Od godz. 10 do O rano w Sali
sarza w term inach A ft V. w »  „ G k rn o w e g o  w Warszawie, ul. Miodowa Nr. 15 
Zebrań W ydziału Handlowego Sądu O k r^ 0W° f ¥N D Y C y r¥ M € 7 ,ASOW I:

| |  s-mj. W-tudzlusjerz Szawer»»waM 
(—) adwc AJfr&i

Śpiewa 
po polaku

d m  Rinpard
na aiaazcia 

wytwornego 
statku

N ajnow sza sensacja  W inowa

Dla Cieb e  śpiew ani
* wielkim te- J g j l g m  H i E P H i l Ąaoreai polskim ^  M aa a. *•« w  w
Jego paita&rką jasaowto-ią vi A fi T Ą 11 fi G S G 

w rolach głównych.
i Nadprogram; Tygodnik Paraifiwiata i dodatek 

kolorowy.
Dla młodzieży dsamwtoay,

D ziś p o czą tek  seansów  o  godz. 4, 6, 8 i 10,

OBWIESZCZENIA 
o sprzedały ratHonra lici

Komornik Sądu Grodzkiego w Będzi
nie H-go rewiru egzekucyjnego, Ateusau- 
der Krauze urzędujący w temze «
»ray uL K ołłątaja Nr. 43, aa  zasadzie art, 

<D3 i GJ4 K jeu . n in iejsŁ ią pwtey; il« o . 
gólnej publicznej wiadomości, ze w tonui- 
nach niżej wskazanych odbędą się w ™,e i 
cie Bądzini© i Czeladzi sprzedazo b publ ca 
nej licytacji zajętych ruchomości, a mia
nowicie:

1) w sprawie Km. 7fi4j34 w dniu 2 kwiet 
nia 1935 r  o godz. ID rano przy ul. Plac 
Prcz. Moś ackiego 25 w Będzunc o d b ^ a  ,© 
nie sprzedaż w 2-gim term inie zajęty tli 
towarów, składających się z 29 !,■ w 
nv dachowej 8 beczek smoły, 29 p ocyków 
żohmiyrii w komplecie i 75 kiódck j c l a -  
nych, ocenionych na łączną sumę 5t« zło- 
tvch na pokrycie wieraytelno.ici Jo^-fa 
N a iic ra w  W iedniu (suma wywolama
216 izUł „ .

O) w sprawie Kia. 2818/34 w dniu 18 
rnarca l i ls  r. o godŁ 10 m- 29 przy u!. 
Mostowej 15 w Będzinie odbędzie sto sp' ze 
daż w 2-gim term inie za jge j ęegły w jp  - 
lorici w ilości 120 tysiący sztok, ocenionej 
m  U  wną sumą 5 050 złotych, a a  pokrycieUbczpieczalm Spotec^cj
w Sosnowcu, (suma wywołania: 1.AJ0 7,-|, 

3 ) w sprawie Km- 2778/34 w dniu 13-gó 
rmirca 1&« r. o godz. 11 rn. 20 pray ul. 
Mitewickiej Nr. 1 w Czeladzi odbędzie 
spreodaż w 2-gim te.«utn». 
mości, składających się z mebli pokojo 
wy oh oraz maszyny do szycia firDl* 
ger“ ocenionych na łączną sumę 4G5 zjo- 
tWh’ na pokrycie wierzy ein&sci Dawida 
M a a  w Będzinie, (auma wywołania:

18\  W  sprawie Km. 513/35 w dniu 13m ar- 
ca 1935 r. o godz. 19 m. 4(1 przy ul. Cbnen 
tarncj 3 w CzMada odhodzm sto 
w T-szym term inie ztototyib ruchomo w, 
składających sto *
ZjppHdub 8Łame, ocee oayea aa  su-
rriD T/d złotych, aa  p i^ rym e  wier&yteinowJ 
Berka Rnpapórta i inn. (suma wywoła
nia: 282 zł. 50 gr.h

Powyżej wyszczególnień® racfenmotet 
i towary znajdując© sto pod f>TC?ztem. a 
nwllegającc sprzedaży pracz publiczną łi 
S S S P t ó S  pokrycie pretensji t o ^ a t -  
nvch wierzycieli, mogą hyc oglądane t> - 
ko w X t o  m ie js c  i czasie podanym w 
ni ni cisze m obwieszczeń iu.

K „m.r„ lk  & LEKSANM ®  K B4U 2IB
Będzin, dnia » m area «35

4 si Kiepura 
i Marta Eggeith
para JcocłianWiw

m  lis jS f®
Splrwa 

po noteka

mm
f w i ę l c o w e

CASINO
SOSNOWIEC 

tO'JON
Marjacna Nr Ł

M oskiew skie N oce
M ^prosrrai: W | .d m J  fc».u,l«.TOF im ia *

Wesoła AoteKa
p , „ , «  o « * ■  B iletr oa

Nr. Km. SK»S r.
OBW ESZCZFN1E

sprzedaż z w biicznnj l«t ^  IJ-im
ści w dniu
terminie o tó . składają-^ 1aśyss?t3SsrsBS^ r a S Is sa  ^  ,j :n ^ r r r r Ł

U e d w M e  eta*® o r c e  w s z e lk e g o  
rorira u  w vrau tv  ek órn e u su w a

z łto^uiRiaiił
jest to  id e a ln y  n ie s z k o d liw y  k o 
sm ety k , u su w a  ący  w a d y  nasteor  
k a tak u d o ro sły c h , iak  i u d z ie c i  

R. M S p r .^ e w n . Nr. 4



PRZV CIF.BPIFW'AC”  HEKeROlPALWY,-!! 
l etlLACH. SWEr-.ENIU. PIECZENIU I , 
KRWAWIENIU ) STOSUJE j i t  ff
OOTGSSfAlM CZOPKI Jk,

C / ^ J C  K I E G O

Z  © I t a s c a
(ol) Z LOPP. w, da. 15 bm, o godz. 11 i 

pól w 33 terminie, w sali rady miejskiej 
w Olkuszu, odbędzie się walne zebranie 
delegatów obwodu powiat LOPP.

(ol) Walne zebranie członków resursy 
abywatełskiej w Olkuszu, odbędzie się w 
On. 17 bm. we własnym lokalu o godzą, 5 i 
pól.

(ol) Badae i" pisma św. Na terenie gm. 
Polesia w. Ij. w Starezynowie, Wodąeej i 
Podlesu, ujawnia się w dośó dużym stop
niu ruch eekeiarski t. zw. badaczy pisma 
św. Ostatniej niedzieli większe zebranie 
sekty odbyło się w Starezynowie w mie
szkaniu Szotka, gdzie przełożony tej sek
ty z Siemianowic (G. Śl.) wygłosił prze
mówienie.'

X Nowy rekord Campbella. Bekordzi- 
sta świata w szybkości automobilowej sir 
Malcolm Campbell po wielu próbach wre
szcie zdołał na plaży Daytona Beach na 
Florydzie pobić swój własny rekord.

Campbell ustanowił nowy rekord szyb
kości na 1 milę, uzyskując 445.333 km/godz»

h u m o r
TtóWNOŚC.

(o’) Dobrodziejstwa, ustawy.. W ostat
nich dniach do urzędu rozjemczego w Ol
kuszu wpłynęło wielo podań włościan o 
obniżenie reszty ceny kupna nabytej 
przez nich ziemi po cenach wysokich, na 
zasadzie nowej ustawy oddłużeniowej.

M. in. podania takie wnieśli nabywcy 
ziemi z parcelacji części majątku Bzeplin, 
gm. Minoga, którzy przed kilku laty ku
pili ziemię) płacąc za morgę zł. 2.000.

Ofiary
Zamiast kwiatów na grób nieedżałowa. 

nej pamięci Ady Zimnawodowej zł. 10 na 
dom sierot przy żyd. to w. dobroez, skła
dają Władysławostwo Feldmanowie.

Kiuaom r a b a t  ii
Buty do piłki nożnej, kolce, siat
kówki,. koszykówki oraz wszelki 
sprzęt sportowy najtaniej poleca

S i»»S i JlllJlf 11
SOSNOWIEC, MOŚCICKIEGO nr. fi 

(Kościelna).
— Wiele podziękowań.

:— Dobrze, kapitanie.
— Je s t co nowego?
— I  bardzo wiele!
— O do djabła! Dobrego czy złego?
— Zdaje mi się, że wyborne wia

domości.
— Opowiedz nam, zobaczymy.
Maurycy opowiedział, co się zda

rzyło w przeddzień.
— Cóż panowie na to? — spytał 

następnie.
— J a  tak  samo myślę, jak  ty, że 

doskonale to zdarzenie, a opat również 
jest tego zdania, widzę to z jego tw a
rzy. Policja wpńdla na mylny ślad, 
więc jesteś bezpieczny. Postąpiłeś so
bie przytem bardzo sprytnie, ostroż
ności przedsięwziąłeś wyborne, praw 
dziwej powierzchowności twej nie 
można poznać. Możemy więc wszelki 
niepokój od siebie odpędzić i szukać 
spokojnie krewnych Armanda Dhar- 
villa. Czy zacząłeś się dowiadywać o 
Ludwiku Bresolles o cośmy cie pro
sili?

— Już!
— Jak i rezultat?
— Dotychczas żaden.

Do rzędu Amerykańskich dziwactw za
liczyć trzeba i... derby świńskie, które 

mi entuzjazmują się amerykanki.

PORT -----
f W Y C H O W A C IE  FIZ Y C ZN E

KUCHARSKI ZAJĄŁ 4 MIEJSCE NA 
MISTRZOSTWACH KANADY.

W Montrealu rozegrane zostały lekko 
atletyczne mistrzostwa Kanady w hali 
krytej, w których wziął udział zawounik 
polski Kucharski.

Kucharski star tował w biegu na J mile 
angielską (16G3.3 m.), przy udziale najiep 
szych zawodników amerykańskich! i kana 
dyjskich w ogólnej liczbie 20. .

W biegu tym Kucharski wykazał pono 
wisie swą debrą fermę, zamując czwarte 
miejsce i ustępując jedynie najbardziej 
renoniowrauiyia biegaczom, 

i -; ’ Bieg...wygrał, „mistrz; Ameryki Gunnipg
„ . - „ „ • t o i m -w m i *  i i i u j K » o n , i i m i i  w ,  t u  i t „ v wnam w czasie 4:10 przed amerykanem Me. 
Ciuskeycm (10 m. wtylo), kanady jeżykiem 
Dawsoncm i polakiem Kucharskim.

Po zawodach w Montrealu Kucharski 
wyjeżdża, do New Yorku, gdzie będzie star 
tował po raz ostatni na ziemi amerykań
skiej w dniu Ki bm. W dniu 2.1 bm. Ku
charski odjedzie do Polski na okręcie „Pu 
łaski" przyezem przybycia jego do Gdy 
ni spodziewać się należy S kwibtnia.

X Krakowska Wisła otrzymała za pro. 
rżenie na turniej piłkarski w czarnie świąt 
wPTkanoenyeh w Brukseli, w którym we-

Młodzieniec opowiedział szczegóło
wo wczorajsze swe zajęcie, powziętą 
nadzieje i ostateczne powodzenie.

—- Trudno będzie dowiedzieć się o 
adresie byłego budowniczego, nie jest 
to jednak rzeczą niepodobną — rzekł 
Verdier. — Pomyślimy nad tern. Do
konać tego można będzie cierpliwie, 
gdy pojedziesz pan do Visque sur- 
Bresne, dla odnalezienia śladów nie
praw ej córki Symony. Czy odszukałeś 
pan je j metrykę?

— Nie, nie zdążyłem jescze.
— Zajmij się pan tern dziś jeszcze 

i bądź pan gotów jechać za dwa dni 
do Visque sur-Bresne.

— Będę gotów, kiedy panowie ze
chcecie. Teraz ja  z kolei chciałbym 
panów zapytać.

— O oo? — zapytał Verdier.
— O to, co mnie szczególnie inte

resuje. Czy otrzymali panowie jaką 
wiadomość z Londynu?

— Otrzymać mogę najwcześniej 
dopiero jutro, ale nie troszcz się pan, 
możesz być pewny- że usługi twe przy
jęte zostaną przez Michała Brem r>t. 
Napisałem do niego w takich słowach.

smą udział mistrz Belgji Union St. Gilloi 
sc, Daring i jedna z z-awodewyeh drużyn 
francuskich. Ponadto Wisła zaproszona 
została na wielki turniej międzynarodo
wy w Brukseli w czasie Zielonych Świąt, 
w którym brać będą udział nast. drużyny: 
Daring, Beerseholt (Belgja), Ajax i Feyer 
moord (Hołandja), Chemnitz (Niemcy), 
Racing Club S .rasburg i F. C. Soehaux 
(Francja), oraz jedna z drużyn angiel
skich.

X Camera trac4 tytuł mistrza. Europy. 
Camera na podstawie decyzji I. B. U. 
.stracił tytuł mistrza Europy wszech wag, 
gdyż nie stanął, do walki w przepisanym 
terminie z Pierrem CharleeCiń (Belgja), 
który gó do tej walki wyzwał.

Obecnie więc rozpisano nowe spotka
nie o tytuł mistrza Europy, do którego 
r-głosili gotowość walki zarówno Charles 
jak i Camera.

X Tęcza (Szarlej) — Solyay (Grodziec) 
4:1 (2:1). W uh. niedzielę grodziecki Sol- 
vay bawił w Śzarleju, gdzie rozegrał spot 
kanie z Tęczą.

Mec-z zakończył się zwycięstwem go
spodarzy w stosunku 4:1 (2:1).

Mały pies do dużego: ,>No, nie bądź 
tak i pyszny i wielki, ja  place taki sam 
podatek, jak  i ty

W TEATRZE.
W pierwszym rzędzie w teatrze w eza 

sio przedstawienia ktoś powstał i stoi.
— Proszę siadać! —- odzywają się gło

sy.
— Dziękuję, nie jestem zmęczony — od 

powiada stojący.
W SĄDZIE.

Sędzia: — Czy świadek zamężna, ezy 
panna?

Świadek wzdycha, sędzia notuje „pan- 
na‘‘.

Sędzia: — Czy świadek żonaty, ezy ha 
..waler ? • ............ ‘ .

Świadek wzdycha; "sędzia ńókuje:''żo
naty".

WĄTPLIWOŚĆ
— Odkąd przestano kupować dobre 

obrazy, postanowiłem sobie same ineze 
malować!

— A ten twój obraz powstał przed, esy 
po tern postanowieniu?

ZROZUMIAŁE.
Matka: — Popatrz, jak to młode dziew 

ezę skromnie spuszcza oczy.
—Córka. — Wielka sztuka — jak sio 

ma tak ładne rzęsy!

SB3SSHSSESB2KS JSE2S385HB I

że bardzo rad będzie widzieć pana w 
liczbie naszych. Odrazu bogatym się 
staniesz, kochany panie. Ale nie wy
puszczaj z rąk  szczęścia, bądź go 
zawsze godnym.

— O będzie tgo godnym, ręczę za 
niego! — zawołał Lartigues, którego 
sym patja do Maurycego coraz bar
dziej rosła, -— Pewien jestem, że nasz 
przyjaciel nie zawiadzie naszego za
ufania.

•— T ja  mam taką nadzieję — rzekł 
Verdier — ale miody jest. ‘Niech się 
strzeże kobiet. Kobieta to zguba dla 
mężczyzny.

— O bądź pan spokojny! — wy
krzykną] Maurycy — i z tej strony 
nie grozi niebezpieczeństwo żadne. 
N aturalnie lubię kobiety, ale tak jak  
się lubi ładne cacka. Zawsze mieć bę
dę władzę nad sercem. Głęboką wzgar
dę czuje dla wszelkich sentym ental
nych głupstw.

— To mi się podoba — rzekł z u- 
śmiechem fałszywy opat Meriss. — 
Ale czy to jest szczere wyrażenie pań
skich myśli?

— Ręczę panom. Cobym miał pa
nów oszukiwać?

— To prawda, ale pan możesz łu
dzić samego siebie.

— Nie lękaj się pan, ręczę za sie
bie.

— Jeżeli tak, to doskonale. Do 
ju tra, nasz kochany przyjacielu.

—  Gdzie?
— Tutai. ,
— O której godzinie?
— Zawsze o dziewiątej. Nie zapo

m inaj pan o naszych radach i czekając 
na wyjazd do Visque-sur-Bresne, wy
myśl pan jaki sposób dla odnalezienia 
Ludwika Bresolles:

— Będę się starał, ale wielkiej 
nadziei nie mam.

Maurycy niezwłocznie udał się do 
prefektury dla w ydostania kopji me
tryki Szymona Dharvilfa.

Szukano długo, bo archiwum spa
lone było za czasów komuny.

Jednakże znaleziono i obiecano udo 
dzieńcowi nazajutrz dać kopję odpo
wiednio poświadczoną.

Powróciwszy do domu, Maurycy 
otrzyma! od odźwiernego list, napisa
ny przez barona Pascala de Landiłły 
z zaproszeniem na obiad dnia tegoż do 
Brebanta.

— Muszę iść — rzeki do siebie. —•> 
Bardzo mi to na rękę. .Nie wiedziałem., 
co mam z sobą robić wieczorem. Przy
tem dowiem się tam szczegółów o 
aresztowaniu hrabiego Iwana.

XLV.

F  w v t  k a.

Po wyjściu Maurycego fałszywy 
opat Meriss i zarówno mniemany ka
pitan Vau-Broke pozostali sami.

— Ty się zachwycasz tym  człowie
kiem, to widoczne — rzekł Verdier do 
P io tra Lartiguesa, — Strzeż się, mój 
drogi.

— Czego?
Ł  e. n.
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obwód B«d?tn (* oow. bedz'ńswm) zosta’e podzielony na 10 reionów:

od N r 2 do 56, Jasn a , Podjazie, Poroekie nem w Czeladzi, W  razie nieobecności le ląsza> K uźnica W creżyśska, Gródkó 
, P lac  3-Majii, Boczna, P lebańska, Pod- karza należy zgłosić sio d“ 
raka, G óra Zamkowa, Górna. mego rejonu S a tu rn  dr. FOM FNK1 P1U
W w ypadkach nagłych poza godzinam i TRA lub do Pogotow ia w Rgdzmie. ul. 
dynacyjnem i i w przypfldkscii położni- Mftiuchowskicgo 6 (toL 78)»

I  rejon RODZIN — lekarz domowy dr. 
BBOEin AUjlUU o rdynu je  i p rzy jm u je  
zgłoszenia do obłożnie chorych w swym 
g v b in e e ie  w Będzinie, u '. K ościuszki 22 — 
oficyna, n a  par-erze, (tel. Nr. 1,25) w go
dzinach od 8 — 11 i 15 — 16 dla ubezpnezo 
nych zam ieszkałych przy ulicach: Kości u 
87,ki, Chem iczna do przejazdu kolejowego. 
Dojazdowa, Rzeczna, N arutow icza, Maio- 
bądzka do E lektrow ni, N adbrzeżna. Szkol 
na. Folw arczna, Głowackiego, Sielecka, 
Zagórska, Łaki Zagórskie, Modrzejow sku 
od Nr. 67 do 95 i od Nr. 56 do 88, P iłsud
skiego, M ałachowskiego od Nr. 15 do 89 1 
od Nr. 82 do 58. .

W  w ypadkach nagłych  poza godzinam i 
ordynacyjnem i i w przypadkam i potovni- 
czych lub w razie nieobecności le ta rz a
należy zgłaszać się do Pogotow ia w Będzi 
nie, uL M ałachowskiego 6 (tel 78).
I I  re jon  BĘDZIN—lekarz domowy D U N A J 
JU to iA N  ordynuje i p rzy jm u je  zg-o.-zo- 
n ia  uo;obłożnie chorych, w swym  gabine
cie w Będzinie uL K o łłą ta ja  Nr, 83, front 
I-sze p iętro  (teL Nr, 5:61) w godzinach od 
g — 12 i 15 — 16 d la  Ubezpieczony on /.acue 
szkałych przy u icach: l-go M aja  do Nr. 
Su, Górnicza, W ilcza ,; K am ienna, Boczna, 
Przeczna, Przeczna - K am ionka, P rom y
ka, K rakow ska, Sienkiewicza, K opernika, 
O krzei do Nr. 40 i Nr. 19, M ostowa do Nr, 
27 i N r. 16, M ostowa - Boczna, K ąU ątaja, 
Sobieskiego, R eya, Ogrodowa, M ałachow
skiego ,od Nr. 1 do 18 i od N r. 2 do <x), Są-
CZBWskfi.

W w ypadkach nagłych poza goci/.ina
m i ordynacyjnem i i w przypadkach i> do_ 
żniczycn lub w razie nieobecności lekarza 
należy zgłaszać się do Pogo o w i a w  Bę
dzinie, ul. M ałachowskiego 6 (tek 78).

I I I  re jon  BĘD ZIN  — lekarz domowy 
dr. RECM TSZAFT O ZJA SZ o rdynu je  i 

• p rzy jm uje  zgłoszenia do obłożnie choiych 
w swym gnbincc.e w Będzinie ul. 
ja  Nr. 83, H-pięfcro tel. Nr. 1-55, w godzi
nach od 9 -  11 i 15.30 do 17, dla ubezpie
czonych zam ieszkałych przy u l r a c h :  G p- 
ehowska, Brzozo wieka, P olna, K ilińskie
go, S iem ońska do ul. W iejskiej, G iouzao  
ka  do domu Tolln, G robka, Poazamczc, Bo
ż n ic z n a ,  ZamkowS, B r o w a r n a ,  P lac  P iez,
M ościckiego, Czeladzka, Zawodzie, R> bny 
R ynek, Rybna, Podw ale, Zawale, Sw da  
h a , Zaułek, M odrzejoweka ,od Nr. 1 do w>

oruynacyjnem i i w płł.y 
czy eh lub w razie  nieobecności lekarza na  
leży zgłaszać się do Pogotow ia w Będzi- 
nie ,ul. M ałachowskiego 6 ( eL 78)

V I re jon  GRODZIEC — lekarz  domo
wy dr. K A RSZ STA N ISŁA W  ordynu je  i 
p rzy jm uje  zgłoszenia do obłożnie chorych 
w swym  gabinecie w dawnom pomieszcze
n iu  Ubezpiecza!ni, w godzinach od 10 — 18
■ 1 4  1 1\ ' / ł ! n  n h o T n u i P o O i T l  v n h  7 . f L f r t l l i ) l / k 8 ,“
m u uuezpieoza.iui, w
i 14 — 15, d la  ubezpieczonych zam ieszk a
łych  p rzy  ul. R eym on ta , L im anow sk iego ,

łj,ńi*nmolripf»,A PiP róPklA ffA . O

IV  rejon  SA TU RN  — lekarz domowy 
dr. FOM ENKO PIO T R  ordynu je  i przyj

r s s w :  3 s r s r »  % .  i f f  J t ó t a f i t  r i ' E s * ’ - , .  _
15, d la  ubezpieczonych zam ieszkałych przy J Hatain. Sznnana. S taszica K opem  ka, W ojaowice Komorne! koi. Br,.ozaiy, >o)L 
ulicach: Borowa, S trzelecka, M i owicka, h{/,w za P arc ina . P s a ry ' - Gioluchow- B olcradz; Strzyżewice, Rogoźnik, Gór«od N r. 61, N iecała, Nowa, Nowopogonska, Gródków za P arcm ą, P s a r y  w e iu tu o  ^ ier8k’a; 1>8ary; Szkolne, Szosowe,
-w-v * Ti i_ A J XT_ OT */.«wi > a<t(s I A. . « . nn _j

ląsza, K uźnica W erożyńska, Gródków 2 
K link iern ia  w Grodkowie.

W w ypadkach nagłych poza godzina
mi ordynacyjnem i i w przypadkach pot® 
żniczych należy zgłaszać się  d® m ieszka
n ia  pryw atnego w Łagiszy, a w razie nie„ 
obecności tokarza do Pogotowia^ w Będzi
nie uL M alachowskiogo 6 (tel. 78).

IX  re jo n  W O JK O W IC E ; f p M O W M  
— lekarz domowy dr. K O W A LEW SK I 
K A ZIM IERZ ordynuje  i p rzy jm uje vgło 
szenia do obłożnie chorych w swym  gabi 
necie w dawnem pomieszczeniu Ubezpio- 
ozalni w godzinach od 830 — 11 i do

' • 1 zam ieszkałych wt

OM3 IN r. Ul, iiieudlll, iiuw a, 7
Polna, Reym oiita od Nr. 87, Zacisze, Sie, 
pa, Lotnicza, Szopena, Łączna, W jazdowa, 
M oniuszki, Topolowa, Sadowa, Zielona, 
Miła, Górnicza, ko lonja S a t u r n ,  K opalnia 
na.

W  wypadkaom h nagłych  poza godzina 
m i ordynacyjnem i i w przypadkach po o 
żniczych p rzy jm uje  w . m ieszkaniu wlas- 
nem w Czeladzi (przy szp ita lu  ,tel. wewnę 
trznv  T-w a S a iu rn  Nr. 85 i tel. szpitala 
Nr. 7. Czeladź), a  w razie nieobecności le
k arza  należy *sioeió sic do l e k ^ a  sys^d  
nic^o V  re jonu  Czeladz d r, W IŚN IE W 
SK IEG O  M A RJA N A  lub do a
w Będzinie, ul. M ałachowskiego 6 (tel. 78).

V rejon CZELADŹ — lekarz domowy 
dr. W IŚN IE W SK I MAR JA N  ordynuje 
i p rzy jm uje  zgłoszenia do obłożnie c.io- 
rych w swym  gabinecie w dawnem po
mieszczeniu Ubezpicczalni w godzmach 
od 9 — U  i 14 — 15. dla ubezpieczonych za 
m ieszkalych przy ulteach: Będzińska, Bo 
czna. Bytom ska, C iasna, C m ontarna, E*ek 
tryczna. Grodziecka, Kecza, K u insm  g , 
Kościelna. K ró tka , M odrzojowska, Mysio 
wieka. Niwa, N arutow icza, Parkow a, Ks. 
Pieńkowskiego, P ierackicgo, P 'ac  G-R" 
stopada, Podw alna. P oprzecina, P r /e ła j-  
ska, R eym onta od N r. 1 do 87, Rynnowa,
Suhtoskiego, Nowa K olonja, S ta s ic a ,
S zpita lna W atoa, W ąska, W esoła, Zubia, 
Żwirki i W igury , K am ienna. Ogrodowa, 
Słoneczna. Cicha, Żytnia, M ilowicka od 
Nr. 1 — 61, K olon ja  M adera. .

W  w ypadkach nagłych  poza godzina
mi ordynacyjnem i i w przypadkach poło
żniczych przy jm uje w m ieszkaniu wlas-

poza godzina-
oi6Wi0r8iui» A»cŁJ«y*

‘ W w ypadkach nagłych poza godzinam i Brzqkowice, Twardowice. 
ordynacyjnem i i w przypadkach położni- '• W  w ypadkach. v ^ a S h “roM»-
czvoh przy jm uje w m ieszkaniu wlasuem  mi ordynacyjnem i » w przypatlKao r  
w Grodżeu W  razie nieobecności lekarza żniczych p rzy jm uje w mioszkaruu . 
nateży Ł i ć  ste do lekarza V II re jonu  nem w W ojkowicach Komornych. V rac 
Grodziec" dr. D EK A Ń SK IEG O  ALF B E . zie nioobecnosci tekąrsa.Grodziec dr. D EK A JłSK IEG O  ALI' n E .  
DA lub do Pogotow ia w Będzinie ul. M a
łachowskiego 6 (tel 78)

VM re ten  GRODZIEC — lekarz  domo
wy dr. D E K A R SK I A LFR ED  o rdynu je  1 
p rzy jm u je  zgłoszenia do obłożnie oho;1/eh  
w tfwyin gabinecie pnsy m leazkan i u  w da- 
wnem pomieszczeniuu Ubezpieezalm  w go 
dzinaoh od 8 -  10 i 16 -  17, d la  ubezpie
czonych zam ieszkałych przy  ul. K onopnie 
k iej, P iłsudskiego, Kościuszki, 1 M aja, 3- 
M aja, Słowackiego, Legjonów do apti ki.

W w ypadkach nagłych poza goclz na- 
m i ordynacyjnem i i w przypadkach poło
żniczych p rzy jm uje  w m ieszkaniu w!as- 
nem w Grodźcu. W  razie nieobecności le
karza należy zgłosić sio do lekar/.a VI re 
jonu Grodziec dr. K A RoZA  b lA N Ib Ł A - 
W A lub do Pogotow ia w Będzinie ul. Ala 
lachowskiego 6 (tel. 78).

V U I re jon  Ł A G IS źA  — lekarz  domo^ 
wy dr. SEG A L H E N R Y K  -  ordynuje i 
p rzy jm u je  zgłoszenia do obłożnie cho
rych w swym gabinecie pryw atnym  w Ła 
giszy w Godzinach od 8 — 10 i k  -  16 m a 
uboznieozonyeh zam ieszkałych w: Ł ag i
sza: GHnice, S ta ra  wieś, GMrnce za ko c ą, 
Podlesie, Bory. N iepiekło; Sarnów , w ar. 
nów Górki: P sa ry : 1-sza K olonja za
wodą. Stechowo; Proc.znw. Goląsza. K ata 
nice; M alinowice: B ory, Chrobakowe, Go

sie do^lekarza sąsiedniego X  rejonu  B®- 
brow niki dr. SZUTKOW SK1EGO ^ L D ^

POŁOŻNICTW O I« CHOROBY KO
B IE C E  — Dr. FE R B E R G  JA K Ó B  ordjz- 
nu je  w pomieszczeniu Ubezpicczalni Spo
łecznej w Będzinie ul. M a’achowskiego 
’N r. 6 ód godz. 8 — 10. W ezw ania po.ozni- 
cze zam awiać należy przez Pogotowie w 
Będzinie, uL M ałaohowsąiego 6 (teL i o).

.IU1UJU ......

L a k a r s a  * p e * i » l * £ c j *
CHOROBY OCZU — D r. U H L  ADOLF 

— ordynu je  w pomieszczeniu Ubezpieozal- 
ni" Społecznej w Będzinie, ul. M alaehów . 
skiego Nr. 6 w godzinach od 17.30 — 19-80-

CHOROBY SKÓRNE I  W EN ERY CZ
NE — D r. TR O PA U E R  KALM AN — or
dynu je  w pom ieszczeniu Ubezpieezalnł 
Społecznej w Będzinie, ul. M ałachowskie- 
go od godz. 12.80 — 15.15.

A  re j  Oil jLCU'JLDJLk'U’ If L\
mewy dr. SZU TK O W SK I LUDW IK 
ordynuje  i p rzy jm uje zgłoszenia do oblofc 
nie chorych w swym  gabinecie w dawni,m 
pomieszczeniu Ubezpicczalni w godzinacn 
od 8 — 9X0 i 17 -  18 d la ubezpioczoujrh 
w: B obrow niki: K olonja Pustkow ie. kou 
N am iark i, koi. K am yce; Żyehcice; S m ia  
K olonja, kol. P iask i, kol. Kościelnie kol. 
M oszyńska; Dobioszowic* — kok W « » - 

ła. W ymysłów, Osoy. Tąpkowice, Niezun- 
ra , Ożarowice, Pyrzowicc, Celmy; *a- 
ozów: K olonja K ościelna, pod Osaamk 
Podsiem onia, Podtąpkow iee. I _odm>-- n ■' 
wice. S iem cnia: K olonja Kot’.ciolna. kolo- 
n ja  pod Sączowem, kol. Podm lym c; Leś
niczówka. P rzełajka. ,

W  w ypadkach nagłych poza godzinam i 
ordynacyjnem i i  w przypadkach potezni- 
czvch p rzy jm uje w m ieszkaniu własnem 

Bobrownikach. W razie nieobecnoHci 
lekarza .należy zgłosić me do lekarza ią -

tK̂ KOWALtwSKTFGr KĄSTMIK-
RŻA lub do Pogotowia w Będzmio, uh 
M ałachowskiego 6 (teL 78).

cu fiR T lIlY  D Z IE C I BO LAT 6-ClU 
(W ŁĄCZNIE) -  D r. W A L E W S K I LEO 
PO LD  — ordynu je  w pomieszczeniu U 
beznicczalni Społecznej w Będzinie, ul. 
M ałachowskiego N r. 6 w godzinach od 
15.80 — 17.

samawiac naiezy p r ^  i %qV DŁ1CbU °   ̂ m „

( . . . .  M W  zostaie podzielony na j t t  rewnoWJ
  —  , r___ j  U . u  w/.z«:na.Vi K rótka. Aunustynika, W  wypadkach _nagłyck poza go ordynacyjnemi i *w przypadkacnM aja, Kościuszki, K ró tka , A ugustym ka, 

Piłsudskiego, K onopnickiej. .
W w vpadkach nagłych  poza godzinam i 

ordynacyjnem i i w przypadkach położni
czych, w razie nieobecności lekarza 
na .eży zgłaszać się do Ppgo owia w Dą
browie, ul. Sobieskiego N r. 1 (tel. 40),

V rejon DĄBROW Ą — lekarz, domowy 
Dr. SZA N IA W SK I STA N ISŁA W  ordynu 
je  i p rzy jm uje  zgłoszenia do obłożnie cho
rych  w dawnem  pom ieszzem u Ubezpie
czał™ ul. Sob:eskiego Nr. 1 w godzinach 

ić się ao mieszaauiK od 8—10 i 13 do 15 d la 
;ie nieobecności lęka- m ieszkałych przy uL: ^ e,° " a ' . 5 ° P n f ho’ 
Dąbrowie, ul. Sobie- N iepiekło, Korzęmec. B p b o ta io ^  D«bo.

wa Lim anow skiego, W ałow a, KoLejowa. 
Łabedzka. Szwedzka, Kai, Poniatow skie
go, Kol. T rzydziesty. .

W  w ypadkach nagłych  poza godzinam i 
ordynacyjnem i i w przypadkach 
czyeh w razie nieobecności lekarza  
należy zgłaszać się. do pogotowia w Dą
browie, ul. Sobieskiego Nr. 1 (teL 46).

V I rejon DĄBROW Ą -  R ED EN  - -  
lekarz domowy Dr. GUZOW SKI STEI' AN 
ordynu je  i p rzy jm uje zgłoszenia do obloz 
nie chorych w daw. pomieszczeniu Ubezp. 
ul. Sohteskiego Nr. 1 w godzinach od 8— 
i 13—15 dba ubezpieczonych z_amKrakały u 
przy ul.: K r. Jadw ig i, W esoła. K olłato ja , 
l-go M aja. T ra u g u tta . N arutow icza, K ra  
sińskiego Orzeszkowej. R eym onta. Kol. 
I.egjonowo. H em pla, Batorego, C m entar
na; S 'aszica. , • trl!

W  wynadkaoh nagłych  poza godzinam i 
ordvnpcyinem i i w przypadkach 
czvch lub w razie m eobecnośsl lekarza 
nałeży zgłaszać się do pogotowia w ą- 
brówie, ul. Sobieskiego N r. 1 (tel- 40).

VTT r(,i0r, rA G Ó R żE  —lekarz domowy 
Dr. K O TA R SK I ZYGM UNT ordynu je  i 
p rzy jm uje  zgłoszenia do obłożnie chorych 
i p rerpedków  położniczych w sw ym . gem- 
aecie (w domu Tow arzystw a Sosnowmckie 
g o V rr/v  ul. M iraszcwskm h w żagórzu  (tel. 
1-51 D abrew a) w godzinach od Hb-L!■ i 
—I ? 0)) dia nbeznieczonycb zam ieszkajycn 
w K oloniach: Zagórz,e. M ortim er. Józe
fów Motz Ghccbłówka, Nowa Kolon ją , 
oraz p rz v 'n L  Legionów  do P o p ie ra n e j ,  
W o’s’-a S tarościńska, Zagórska, B arb ary , 
K ondratow icza.

I  re jon  K O SZELEW  — lekarz domowy 
D r. ŹŁU K O W SK I JÓ Z E F, ordynuje  i 
p rzy jm uje  zgłoszenia do obłożnie chorych 
w ów ym gab inecie ' (przy m ieszkaniu) W 
dom u Tow. Francusko-W łoskiego przy uL 
G ranicznej 7 w Koszelewie (tel. Będzin 
6.18) w godzinach od 8—12 i 16—17 dla 
ubezpieczonych zam ieszkłałych przy ul.: 
K saw era. Gkrzei na Ksawerze, Staszic, 
Koszcie w, Mydliee. .

W w ypadkach nagłych  poza godzm ąm i 
o r d y n a c y j n e m i  i w przypadkach położni
czych należy zgłaszać się do m ieszkania 
pryw atnego  a w razie - - - i — — , 
rza do pogotow ia w ^
Bkiego Nr. 1 (tel. 40).

I I  rejon DĄBROW A — lekarz domowy 
D r, KOW ALSKA N A T A L JA . ordynuje  
i p rzy jm uje  zgłoszenia do obłożnie cho
rych w dawnem  pomieszczeniu Ubezpie- 
czalni, ul Sobioskiego N r. 1 w godzinach 
od 9—11 i 13—15 d la  ubezpieczonych za . 
m ieszkalych przy uL: Ł ukasińskiego. Że
rom skiego. Okrzei, D ąbrow skiego, Sien
kiewicza, Sobieskiego. .

W  w ypadkach nagłych  poza godzinanu 
ordynacyjnem i i w przypadkach położni
czych lub w razie nieobecności lekarza 
n a ’e iy  zgłaszać się do pogotowia ,w D ą
browie, ul. Sobieskiego N r. 1 (tel. 46).

I I I  re jon  D ARROW  A — lekarz domo 
wy Dr. K O ŁA K O W SK I ED W A RD  ordy
n u je  i p rzy jm uje  zgłoszenia do obłożnie 
chorych w dawnem pomieszczeniu U bez. 
pieozalni, ul. Sobieskiego Nr. 1 w godzi
nach od 8—11 dla ubezpieczonych, zam nsz- 
kalych przy ul.: Szop&oa od Okrzei, o ta- 
r  o będzińska, P o!na Szpitalna^ W iejska, 
Legionów  do Szkolnej, H ioronim ska, J a 
worowa. Górnicza. .

W  w ypadkach nagłych poza godzinam i 
i ordynecVjnem i i w przypadkach położni

czych lub w razie nu-obecnośei lekarza 
n a ’e iy  zgłaszać się do pogotowia w Dą
browic. ul. Sobieskiego N r. 1 (tel. 46).

IV  rejon  D A B 8 0 W A  — lekarz dom o. 
wv Dr. MA OKOŃ TYTUS (czasowo) o r . 
dvnu io  i p rzy jm uje  zgłoszenia do obłoz-

W  w ypadkach nagłych poza godzina
m i ordynacyjnem i i w przypadkach po
łożniczych p rzy jm uje w m ieszkaniu p ry 
w at riem w Zagórzu, ul. M iraszowskich 61 
(tel. 2-45 D ąbrow a). W  razie nieobccnmm 
lekarza zgłaszać się do poKotow.a w Dą
browie, uL Sobieskiego 1 (tel. 46).

W  w ypadkach nagłych poza godzina* 
m i ordynacyjnem i i w przypadkacn po. 
łożniczych p rzy jm uje w m ieszkaniu w la. 
snem (domy kolejowe) w S.rzenueszjreaeh 
należy zgłaszać się do X II  re jonu  b.trzo- 
S z y c e  -  Łosień, do lekarza D -ra KG- 
RZONKA JA N A .

iwie, uL Sobieskiego i  ( • ' . NtEft|C E  — lekarz domowjr
V III  re jon  GOł.ONÓG - - lekaw  dom o. X I M ARt':K, ordynuje  i  przyj

wy D r. JU R TO EW IC Z V i^A D Y SLA W . B r BODALUJl. t  a  ciloryca l
(czasowo) o rdynu je  i przyjmuje_zgtoiszfr- ^ków położniczych w swym gab t.

«bul0l ni^ ry± l S ^ S w n L n  necie w dawnem  pomieszczeniu Ubezp , *

u y n u je  i p rzy jm uje  zgłoszenia do obłoż
n ie  chorych w downem pomieszczeniu U- 
beznieczplni ul. Sobioskiego N r. 1 w godzi 
nach od 9 -1 2  dla ubezpieczonych zamiesz
kałych przy  ul. i Szkolna, Legjonów, a.go

POŁOŻNICTW O I CHOROBY K O B IE 
CE — Dr. HIEN K IE  WICZOW A ZO FJA , 
o rdynuje  w pomieszczeniu Ubezpiecżalni 
Społecznej w Dąbrowie, ul. Sobieskiego 
Nr. 1 od godziny 8—980. W ezw ania położ
niczo zam aw iać nnleży przez pogotowie 
w Dąbrowie, ul. Sobieskiego Nr. 1 (tel. 40).

m a  ao  omozuie
łożniczych w swym  gabinecie w dawm-in 
pomieszczeniu Ubezpieezalm w godz. oa 
ft 38—1180 i 16—17 dla ubezpieczonych za .
S J L & U Ś .  «  O otopte- Łaafci.
K raso w a. P od lesie , D zia łk i, T w orzeń ,

'ią°W w ypadkaoh nagłych P C ^ a ,^ d ż in a 
m i ordvnacyjnem i i w przypadkach po
łożniczych przy jm uje w m icszkaiiui p ry - 
w atnem  w Gołonogu. a  w razie m eobec. 
ności lekarza należy zgłaszać s ię  do pogo
tow ia w Dąbrowie, ul. Sobieskiego 
(tel. 40).

TY  rejon ZĄ BK O W ICE -  lekarz  do: 
mowv Dr. SZULC RU D O LF, o rdynuje  i 
p rzy jm uje zgłoszenia do obłożnie chory 
f p w p a d k ó w  położniczych w awym g ab i.
nocie w dawnom pomi cszczcni u ̂  U l _-P ^  
ozalni w godzinach od 9 7abko-
ubezpicczonych z .a m e w W y  -BielawL
wice, P iekło M arjanKi, ro g o i j  
zna. Tuczna B aba. AntonióWj Staroemdie; 
U jej sec. W ygicłzów. P iła  U jejska, 
n ja  pod W ojkow icam i. .r„.i„ln n-

W  w ypadkach nagłych poza godaina 
mi ordynacyjnem i i w P ^ d k a c h  pn- 
łożniczych przy jm uje w m ieszkaniu P ^ /-  
watnem  w Ząbkowicach, a 
obecności lekarza należy zgł , ,  , .  j  
pogotowia w Dąbrowio ul. Sobieskiego
(tel. 461.

X re jon  S T n ^ E S CE  .„kS  

w swvra gabinecie w dawnem to* _ •
niu Ubezpicczalni w godzm ach od 8 -1 1 ^
ić 17 Ą\a ubezpieczonych zumiesz ■ ■
w: S ’r/emicszyTO W ielkie, Sulno, Jam kL 
Żakawie-

SSS’T L tL  S t t t
E ? io » S v dr S ^ U  t  N io,.,c,
Feliks. Maczki, O strowy, Grabocin, &..mej 
ifo ; rzość K azim ierza. .

\V w ypadkach nagłych poza godzina
m i ordynacyjnem i i w przypadkach po
łożniczych przyjm uje w m ieszkaniu p ry 
w atnym  w Niemcach a w razie nieobecno
ści lekarza, należy zgłaszó mę do pogotou 
w i a  w Sosnowcu, ul. Wawel 8 (tol, 12-34).

X H  re jon  STRZEM IESZYCE -  ŁO- 
SIEN  — lekarz domowy D r. KuUóUfNi. v 
TAN ordynu je  i przyjm uje zgłoszenia do
obłożnie chorych ^.PrK? pft^ ^ T r7em iw y -  czyeh w swym  gabinecie w Strzeim eszy 
each, u l  K ościelna w godzinach od 9 -1 9 . 0 
5 10— 17 d la  ubezpieczonych za V
w S trzem ieszycach  W ielkich: uL N a ru te .
wićza. K ościelna i Szosowa od ul. N aruto  

a0 m iejsca zam ieszkania P- L’ ra  
K m zonka (Nr. 28):M ałe: Kol. Anna. Kok K aw a Kol. Kaz ę- 
[ *,, i  ftirn Li nówka, Krabówka.

W Wypadkach nagłych poza god^na- 
mi ordynacyjnem i i w 
łożniczych przyjm uje w m ieszkaniu P .

B T A Ł M T O O &  MABCEL®

TT hr^nioczcn i zamieszkali o a  
Ł T I U a  i Okradziono- 
w a leczą sie ze względów m iei- 
seowyc.h jak  dn‘ych~ms u p. 
D ra  C 7A C H 0R SK TEG 0 Sn A 
NTSŁAWA w Sławkowie — le- 
icarza domowego Ubw-pięozaU 
ui Społecznej w K rakow ie.

UW AGA:

L e k a r z e  s p e e | a l l ś « i s
CHOROBY USZU, NOSA i GARDŁA— 

Dr. JTTROFF M ICHAŁ, ordynuje  w po
mieszczeniu Uliczpieczalni Społecznej w 
Dąbrowic, ul. Sobieskiego Nr. 1 w pom e, 
działki środy i p ią tk i od.9—:13.

O H IR U R G JA  — Dr. JU R K Ó W  ROMAN 
(czasowo) o rdynu je  w pomieszczeniu t. *

ul.hezpieczaln i S połecznej w Dąbrowie. 
S o S c i e g o  Nr. 1 od godziny  14-16.

rH PTlÓ B Y  -ÓCZO — D r. SOKOŁOW 
S K I TADEUSZ, ordynu je  w pomieszcze
niu U tozpicczalni Społecznej w D ąb ro w ę 
ul. Sobieskiego 1 we wtorkL czw artki 
soboty od godziny 9—13.

CHOROBY SK Ó R N E I W EN ERY CZ
N E -  Dr. T R O PPA U E R  KALM AN. Or
dynuje w pomieszczeniu Ubezpieezalm 
Społecznej w Dąbrowie, uL Sobioskiego 
N r. 1 od godziny 9—1L

Sosnowiec, dna 2 marca 1935 r.
tieszczeniu U- soboty od goazn.y

Dyreiicia Uoezpiecza ni Społeczna w Sosnow cu.
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Zawiercie (# pow. zaw,erci«ńskim) zostaje podzielony na 12 reionów ■
’ I  r ftion  pnnirił A ,1.____ n -  T • i ■ n .  .   .   *  *I. rejon PORĘBA— lekarz domowy Dr. 

TRZNADEL STANISŁAW, ordynuje i 
przyjmuje zgłoszenia do obłożnie chorych 
w swym gabinecie w dawnym pomieszcze
niu Ubezpieczaini w godz. od 9—11 i 16—17 
dla ubezpieczonych zamieszkałych w: Po
ręba, Krawee, Bziecbeiarze, Krzemienda, 
Kicrszula. Niwki, Żelisławice, Kossowska 
Niwa, Kądzielów.

\M wy^juiraen nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi i  w przypauiraek położni, 
czyeh przyjmuje w mieszkaniu własnem 
w Porąbie. W razie nieobecności lekarza 
należy zgłosić się do pogotowia w Zawier
ciu, ul. Paderewskiego 6 (tel. U).

II  rejon WYSCKA — ŁAZY -  lekarz 
domowy Dr. JURKOWICZ DAWID, or
dynuje i przyjmuje zgłoszenia do obłożnie 
chorych oraz przypadków położniczych w. 
swym gabinecie (przy mieszkaniu) w Ł a
zach, ulica Kościuszki Nr. 9, I piętro w 
godzinach od 31 — 12 i 16 — 17 oraz w ga
binecie w Wysokiej (przy fabryce) od 
godz. 8 — 9.89 dla ubezpieczonych zamie-’ 
szkałyeh w: Wysoka, Chruszezobród, Ła-’ 
zy, Rokitno Szlacheckie, Ciągowiee, Kuź
nica, Młynek, Turza, Grabowa.
- W wyDJiufac. głyeh poza godzinami 

przyjmuje w mieszkaniu prywatnem, a w' 
razie nieobecności lekarza należy zgłosić 
się do pogotowia w Zawierciu, id. Pade
rewskiego 6 (teł. 11).

11.1 rejon SIEWIERZ -  lekarz domo. 
wy Dr. GAWLIK STEFAN, ordynuje i 
przyjmuje zgłoszenia do obłożnie chorych 
oraz przypadków położniczych w swym 
gabinecie w dawnem pomieszczeniu II- 
bezpieczalni (Rynek) w godz. od 12—13 i 
17—18 dla ubezpieczonych zamieszkałych 
w: Siewierz, Łysa Góra, Pinezyee, Mie
rzęcice, Cynków, Krosin, Markowieo, Hu
ba Szklana, Zabijak, Strąków, Zawada, 
Zendek, Trżebiesławiec, -Wojkowice Ko
ścielne.

W wypadkach nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi przyjmuje w mieszkaniu 
prywatnem przy szpitalu, a w razie nieo
becności lekarza należy zwrócić się do le
karza I rejonu Poręba, D-ra TRZNADLA 
STANISŁAWA, lub do pogotowia w Za
wierciu, ul. .Paderewskiego 6 (tel. ii).;

IV rejon MYSZKÓW — lekarz domo. 
W.S Dr. LIDSKLĘD1̂ *^® ^ ordynuje .i 
przyjmuje zgłoszenia do obłożnie chorych 
oraz przypadków położniczy eh w swym 
gabinecie ;w dawnem pomieszczeniu U- 
bozpieczalni w godzinach od 9—12 i 17—18 
łHa ubezpieczonych zamieszkałych w: My
szków (Zachodni), Stary Myszków, Mija- 
ezó^, Pohulanka, Ciszówka, Bondusz, Sm o

dzówka, Lcśniaki, Papiernia, ni. Cmentar
na.

W wypadkach nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi i w przypadkach położni
czych w mieszkaniu własnem, a w razie 
nieobecności lekarza należy zgłaszać się 
do lekarza V rejonu Myszków D-ra MA- 
KIEŁŁY JÓZEFA.

V rejon MYSZKÓW -  lekarz domo
wy Dr. MA.KIEŁŁA JÓZEF, ordynuje i 
przyjmuje zgłoszenia do obłożnie chorych 
oraz przypadków położniczych w dawnym 
budynku Ubezpieczaini w godz. od 9—10.30 
i 16—17 dla ubezpieczanych zamieszka
łych w: Myszków (wschodnij, Mijączów, 
Pustkowie MijaezowsMe, Pustkowie Den. 
dusk ie. Stara Huta, Postęp, Osiek,

W' wypadkach nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi należy zgłosić się do mie
szkania prywatnego w Myszkowie, ul. 
Kościuszki 84 (teł. 22), a w razie nieobec
ności lekarza, do lekarza IV rejonu My
szków D-ra LIPSKIEGO EDWARDA.

VI rejon PORAJ — lekarz domowy 
Dr. KACZMARCZYK JAN, ordynuje 'i 
przyjmuje zgłoszenia do obłożnie chorych 
oraz przypadków położniczych w swym 
gabinecie (przy mieszkaniu) w dawnem 
pomieszczeniu Ubezpieczaini w godz. od 
9—10 i 16—16.30 dla ubezpieczonych za
mieszkałych w: Gmina Rudniki Wielkie, 
gmina Koziegłowy, gmina Poraj, J a 
strząb, Kuźnica Wielka i Mała, Gienzyn, 
Masłoński Pice, Chorou, Zaborze, Kozie- 
główki, Mysłów, Miłość.

W wypadkach nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi i w przypadkach położni
czych należy zgłosić się do mieszkania 
prywatnego, a w razie nieobecności leka
rza. do lekarza IV rejonu Myszków D.ra 
LIPSKIEGO EDWARDA w dawnem po
mieszczeniu Ubezpieczaini (tel. 2-3).

VII r ejon ŻARKI — lekarz domowy 
Dr. PAJCTIEL MIECZYSŁAW ordynuje 
i przyjmuje zgłoszenia do obłożnie cho
rych oraz przypadków położniczych w 
swym gabinecie w dawnym pomieszcze
niu Ubezpieczaini wr godzinach od 10—11.30 
i 17—38 dla ubezpieczonych zamieszka
łych w: gmina Żarki, Połomyja, . Nowa 
Wieś, Bzierżno, Jaworznik, Wysoka Łe- 
lewska, Blok Żarki, Przybyszów, Ostrów, 
Łeśniów, gmina Niegowa, Miron, Moczy
dła. Góra Wlpdówską.

W wypadkach nagłych po'za godzinami 
ordynaeyjnemi i w przypadkach położni, 
czyeh należy zgłosić się do mieszkania 
prywatnego w Żarkach, a w razie nieo
becności lekarza, do lekarza V rejonu 
Myszków D.ra MAKIEŁŁY JÓZEFA, ul. 
Kościuszki 34 (tel. 22).

V III rejon HULOZYNSKI—ZA WIER- 
E1E — lekarz domowy Dr. KRASUSK2 
BOLESŁAW’ ordynuje i przyjmnjo zgło
szenia do obłożnie chorych w swym ga
binecie w pomieszczeniu Ubezpieczaini, 
ul. Paderewskiego 6 w godzinach od 11—13 
i 17—18 dla ubezpieczonych zamieszkałych 
we wsiach: Pomrożyee, Skarżyee, Blano- 
wiee, Bzów, Kromołów, Łośniee, Wiercą-’ 
ki, Markowiżńa, Mermerowizua oraz przy 
ul.: Sienkiewicza do ul. Pieraekiego włą
cznie od Argentyny, Amatorska, Kaspro
wicza, Polska, Warszawska, Sawickiego, 
Równa, Zaporowska, MyJna, Senatorska, 
Ziemna, Kijowska, Kraszewskiego, Wod
na, Wenecka, Krakowska, Ludna, Sucha, 
Wesoła, Górna, Południowa, Radosna, O. 
kólr.-a, Słowackiego, Kr. Jadwigi, Kiliń
skiego, Pszczelna, Wronia, Składowa, Ry
sia, Mostowa, Pieraekiego, Żelazna, Sta
lowa, Konopnickiej, Zielona, Prosta, Mie 
kiewicza, Przechód, Pomorska, Zuzanka, 
Hułezyńskiego, Piłsudskiego do ul. Pie- 
raekiego włącznie od Argentyny, Prze- 
chSodnia, Furmańska, Chmielna. Cmen
tarna, Smutna, Smolna, Czyża, Kupiecka, 
Piekarska, Grunwaldzka, Zielna, Rzow. 
ska, Chemiczna, Dębowa, Miła, Niecała, 
Spacerowa, Jagiellońska.

W wypadkach nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi i w przypadkach położni, 
czyeh lub w razie nieobecności lekarza 
należy zgłaszać się do. pogotowia w Za
wierciu, ul. Paderewskiego 6 (tel. 11).

IX rejon ZAWIERCIE — lekarz do
mowy Dr. BERKOWICZ LEON ordynu
je i przyjmuje zgłoszenia do obłożnie cho 
ryeh \v swym gabinecie w dawnem po
mieszczeniu Ubezpieczaini, ul. Paderew
skiego 6 w godzinach od 9—10 i 16.30—18 
dla ubezpieczonych zamieszkałych we 
wsiach: Nierada, Kręciwil, Mrzygłódka, 
Borowe Pole, Rudniki. Mrzygłód, Skałka, 
Włodowice, Morsko, N. Zawiercie, Parko- 
szowice, Marciszów, oraz przy ul.: Górno
śląska, Daleka. Gęsia, Miodowa, Pogo. 
rzelska, Hoża. Nowy Rynek, Ciasna, Ciem 
na, Rzemieślnicza, Kopalniana, Żabia, 
Porębska, Nr. 81, 33 i 83-a (dawniej domy 
,,C“), Apteczna, Bagno, Widok, Marszał
kowska.

W wypadkach nagłych poza godzinami 
oiglyiiaćylhet&l i w plżypallkach położni
czych lub w razie nieobecności lekarza; 
należy zgłaszać się do pogotowia w Za
wierciu, ul. Paderewskiego 6 (tel. 31).

X rejon ZAWIERCIE — lekarz domo
wy Dr. PELTYN BRONISŁAW ordynuje 
i przyjmuje zgłoszenia, do obłożnie cho

rych w swym gabinecie w dawnem n<s- 
nueszezeniu Ubezpieczaini, ul. Paderew
skiego 6 w godzinach od 10—11 i 16—17.36 
dla ubezpieczonych zamieszkałych przy. 
ul. j Kościuszki, Szkolna, iWłodowska Sie 
pa, Mrzygłodzka, Rolnicza, Wiejska" 
Wspólna, Roboiińieza, Żćrawia, Porębska, 
(oprócz demów Nr. 81, 33 i 33-a — dawniej 
domy ,,C“), Kopernika, Maciejowskiego, 
Piesza, Batorego, Staszica, Paderewskie
go’ (od Nr. 1 do 20 włącznie), Narutowicza, 
Sądowa, 3 Maja, Towarowa. Rynkowa 
(St. Rynek), blok domów dawniej ..B" 
przy ul. 11 Lis..opada.

W wypadkach nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi i w przypadkach położni
czych lub w razie nieobecności lekarza 
należy zgłaszać się do pogotowia w Za
wierciu, ul. Paderewskiego 6 (tel. U).

XI rejon ZAWIERCIE — lekarz domo
wy Dr. MICHNOWSKI LEON ordynuje 
i przyjmuje zgłoszenia do obłożnie cho
rych w swym gabinecie w dawnem po
mieszczeniu Ubezpieczaini, ul. Paderew
skiego 6 w godzinach od 16—11 i 16—37 
dla ubezpieczonych zamieszkałych przy 
m.: Szymańskiego, Fabryczna, Piłsudskie
go Nr. 1 do ul. Pieraekiego wyłącznie* 
Sienkiewicza od Nr. 1 do ul. Pieraekiego 
wyłącznie, Paderewskiego od NT. 20 d« 
toru kolejowego fabryki Kulczyńskiego.

W wypadkach nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi i w przypadkach położni
czych lub w razie nieobecności lekarza; 
należy zgłaszać się do pogotowia w 
wiereiu, ul. Paderewskiego 6 (tel. 31).

X II rejon ZAWIERCIE — lekarz do
mowy Br. ZIEMBIŃSKI EUGENJ iJSż, 
ordynuje i przyjmuje zgłoszenia do c. 
błożnie chorych w swym gabinecie w daw 
nom pomieszczeniu Ubezpieczaini, ul. Pa
derewskiego 6 w godz. od 9—12 i 17—3# 
dla ubezpieczonych zamieszkałych przy 
uh: Błanćwska, Ogrodowa, Ptasia, Wą
ska, Szeroka, Gołębia, Zgoda, Topolowa, 
Piwna, Pastewna, Jasna, Piaskowa, Ste- 
fanja, Topiel, Czysta, Próżna, Zaparke- 
wą, Tylna, Smużna, Starosakolna, Woło
dyjowskiego, Bobuna, Zagłoby, Orla, 
Grzybowa, Skrze tyskiego, U Listopada 
(bez domów dawn.',.B“), Kmicica, Zaułek, 
Morska, Krótka, Klonowa, Grabowa, 
Brzozowa, Wierzbowa, Korfantego, Kro
cza,' Dojazd, Wolowa, Przemysłowa, Rze
czna.

W wypadkach nagłych poza godzinami 
ordynaeyjnemi i w przypadkach położni
czych lub w razie nieobecności lekarz*, 
należy Zgłaszać się do pogotowia w Za
wierciu, ul. Paderewskiego 6 (tel. 11).

POŁOŻNICTWO I CHOROBY KO
BIECE — Dr. MICHNOWSKI LEON or
dynuje w pomieszczeniu Ubezpieczaini 
Społecznej w Zawierciu, ul. Paderewskie
go 6 od gódz. 8—10. Wezwania położnicze 
zamawiać należy przez’ pogotowie w Za
wierciu, Paderewskiego 8 (tel. U).

L e k a r z e  s p e c j a l i ś c i :
POŁOŻNICTWO — Dr. DRABAREK 

WŁAD YSŁA W —- zamawiać należy przez 
pogotowie w Zawierciu, ul. Paderewskie
go 6 (tel, 11).

CHIRURGIA — Dr. BARTKIEWICZ 
BRONISŁAW ordynuje w pomieszczeniu 
Ubezpieczaini Społecznej w Zawierciu, ul. 
Paderewskiego Nr. 6 w godzin, od 11—12.

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZ-
NE -  Dr. PERŁOWSKI KAZIMIERZ 
ordynuje w pomieszczeniu Ubezpieczaini 
Społecznej w Zawierciu, ul. Paderewskie
go 8 w godzinach od 14—16.

CHOROBY OCZU -  Dr. SOKOŁOW
SKI TADEUSZ ordynuje w pomieszcze

niu Ubezpieczaini Społecznej w Zawier. 
eiu, ul. Paderewskiego 6 w poniedziałki, 
środy i piątki od godziny 8—12.

CHOROBY USZU, NOSA I  GARDŁA 
— Dr. JURQFF MICHAŁ ordynuje w po
mieszczeniu Ubezpieczaini Społecznej w 
Zawierciu, ul. Paderewskiego 6 we wtor
ki i soboty od godziny 8—32.

Sosnowiec, cfnls 2 marca 1935 r.
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PRZYJMĘ posługączkę. Zgłaszać się .. 
(opolanka'* Sosnowiec, P iłsudskiego 7j_. _  
POTRZEBNE: służąca starsza, zdolna ek- 

_ spod jen tka, dziewczyny do pracy w ogra. 
dzic. -Zgłoszenia P rez. Mościckiego 22. 
POTRZEBNA służąca z gotowaniem So- 
snowicc. Prosta 1-a m. 12 III  piętro.

^ a t r u a n i m v  n a  s t a ł e
kilku szoferów z wlasnemi autami cięża
rowemu Franciszek Cieślak i S-wie, Goło- 
njóg, ul; Łączna 33,;______
1 OTRZEBNA podręczna do szycia bieli
zny. Sosnowiec, Pusta 12.

Dyrekcja Ubezpieczaini Społecznej w Sosnowcu.

rn 1 ; jmA -' -• m jśĘk ■ JT ’' ■ JBBPL O K A L E
LOKAL 6 -eio pokojowy do wynajęcia. 
Wiadomość Sosnowiec, Warszawska 22 *
administratora, _____ _________
POSZUKUJĘ w Sosnowcu umebla'waneg% 
pokoju z łazienką. Zgłoszenia do admins, 
stracu „TTtżvłńerf<ł.

K U P N O  ■ s m m  
fSPPZFDA

WILLA nowa o 6 ubikacjach z ogrodem 
w Dąbrowic do sprzedania połowa pożyes. 
ka długoterminowa. Wiadomość admini
s tra c ja  ____
KUPIMY" okazyjnie maszynę do szycką 
Singera. Zgłosić się Sosnowice, Sadowa %.

O <u6arv
od 2 złotych. Pasowanie bezpłatne. Jaku- 
biński, Modrzejewska .39, Sosnowiec.

Dziś!
Uczta miłości — Muzyki — ŚmięehuS
Najsłynniejszy romans muzyczny 

świata!

Wesoła wdówka
Doskonałe dzieło doskonałych 

twórców.
Maurice CHEVALIER

Jeanette Mae DONALD.
Muzyka Franciszka LEHARA. 

Korona działalności wytwórni MG’M.

Dziś premiera śmiechu I wesołości!

ADOLF DYMSZA w najlepszej t najw e
selszej komedji polskiej

paR ce A n tek  P o licm ajster
U dzia ł biorą:

ĆWIKLIŃSKA, M A^JA BOGDA, FERTNER, TOM. 
Początek o godz. 4-ej.

Ł y ż k i

Ogłaszajcie s ię  w „Exoresie Z a g łęb ia " !

gwarantowane na raty najtaniej Jakuliiń. 
ski. Modrzejewska 39, Sosnowiec. '

Z G U B I O N E  - m
DOKUME

OPILSKI ZYGMUNT zgubił dowód oso
bisty wydany przez magistrat Dąbrowy
Górn.________________
HINDA PESSA RAPAPART zgubiła le
gitymację Ubezpieczaini Społecznej wy)
daną w Sosnowcu.____________________
ZGUBIONO legitymację bezrobocia wyda 
ną przez Fundusz Praey w Będzinie. Ro
bak Stanisław.

Wydawca Helena Monsiorska. Druk. „E spres Zagłębia'* (Sosnowiec, Teatralna 1. teł. 4-94. Redaktor odp. Lucjan Horski.


